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MAISTO PRODUKTŲ KONTRABANDA 
IŠ LIETUVOS Į VOKIETIJA EINA SMAR
KIU TEMPU; BEDARBIAI UŽSIDIRBA _ _ ♦- - - - - - - -
TILŽĖ. — Tilžės laikraščiai 

rašo, kad nežiūrint visų Vo
kietijos pasienio policijos dar
bų, Lietuvos maisto į Vokieti
ją šmugeliavimas nenustoja. 
Nežiūrint visų krizių, Klaipė
dos ir Lietuvos maistas slaptai 
per rubežių gabenamas daug 
daugiau nei pirmiau. Taip Lie
tuvos, taip ir Vokietijos pusė
se susiorganizavo didelės šmu- 
gelninkų grupės, ir varo dide
lį nelegalų biznį.

Be didelių šmugelninkų, yra 
labai daug ir smulkių. Vokie
čiai sako, kad daugelis vo
kiečių šmugeliuoja del nedar
bo, tačiau primena, 
kuriems vokiečiams
liuotas Lietuvos sviestas 
resnis.

Šmugeliuojama įvairiais 
dais. Sakoma iš Tilžės į
nemunę ateina įdubusiomis 
krūtinėmis vyrai ir moterys, o 
iš Lietuvos grįžta kaip tikri 
karžygiai, aukštomis krūtinė
mis, pilnomis lietuviško... svies 
to. Iš Tilžės merginos ateina 
laibutės, o Lietuvą apleidžia 
kai tikros mamės, sverdąmos 
net po 300 svarų!

Dar verta pastebėti, kad vo- 
kieČIai eiŽFamf į Lietuvą, pa
prastai iš ryto nieko nevalgo. 
Bet del* to atėję į Lietuvą, pir
miausiai sveikai, skaniai ir so
čiai pavalgo. To dar negana. 
Prisiperka maisto produktų, 
ir gabenasi į vokiečių pusę.

Už tokį šmugelį Vokiečių 
laikraščiai savo gyventojus la
bai smerkia, bet labai abejo
jama, ar tas gyventojus pa
veiks.

GRIŪVA ANGLŲ KARALIŠ
KOJI KOPLYČIA

SENSACINGA VAGYSTĖ | DIDELES REFORMOS
CHięAGOJE LENKIJOS VALDŽIOJ
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RYGOS LATVIS LIETUVOJ 
NUŽUDĖ JAUNĄ LIETUVĮ

LONDON. — Anglijos ka
rališkoji koplyčia žinoma, 
kaip Westminster Abby, ku
rios skiepe laidojami balsa- 
muoti Anglijos karališkos šei
mos nariai ir valstybei pasižy
mėję žmonės, pradėjo griūti. 
Rugp. 29 iš stogo nukrito 100 
svarų akmens gabalas. Laimė, 
kad koplyčioj buvo ką tik pa
sibaigusios pamaldos, ir žmo
nės jau buvo išsiskirstę, 
nespėję išeiti lauk, išgirdo 
delį trenksmą, ir grįžę — 
do didžiulį akmenį.

CHICAGO. —Šiomis dieno
mis Chicagoje didelę sensaciją 
sukėlė drąsi astuonių plėšikų 
vagystė. Jie per grindis įsiver
žė į Koch kompanijos apsau
gos dėžių skyrių požemiuose, 
ir grąsindami revolveriais, ne
laisvėje laikė 10 žmonių, kol 
jie atidarė visas spintas, ir iš 
jų išėmė apie $1,000,000 pi-į 
nigų. Pagrobę pinigus ir ras- i

Mano rezignuot prezidentas. 
Rezignavo Pilsudskio brolis

LILAIkInAI SSUSITAR£A1S MCKEE MAŽINA DIDIESIEMS VALDI
NINKAMS ALGAS IKI $12,000 METAMS; 

PASITARSIĄS SU RAUDONAISIAIS
RIGA. — Tarp Lietuvos ir 

Latvijos iki šiam laikui įvyk
davo nesutikimų del prekybos 
ir pinigų valiutos iš Latvijos 
išvežimo. Dabar tie nesutiki
mai pašalinti, ir pasirašyta lai 
kiną prekybos ir ūkio sutartis. 
Sutartis palengvina Lietuvos 
gaminių įvežimą į Latviją. Ji 
galioja iki’ kitų metų liepos 
22 d. Vėliau bus sudaryta ki
ta sutartis.
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i
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CANADIETIS IŠGELBĖJO 
8 SKĘSTANČIUS

LONDON, Ont., Canada. — 
Vienas Canados sportininkas, 
besimaudydamas Erie ežere, 
šiomis dienomis išgelbėjo aš
tuonis skęstančius žmones. Pa
sirodo, kad plaukikų grupė 
pakliuvo į sukurį ir visi vie
nas paskui kitą pradėjo skęs
ti. Sportininkas Dr. Angus D. 
McLachlin aštuonis išgelbėjo 
vieną paskui kitą.

Lietuvos ūkininkų namai 
bus raudonais stogais

KAUNAS. — Kauno Žemės 
Ūkio Rūmai šiemet ūkinin
kams išdalins 60,000 litų nau
jiems mediniams namais, 
skiedromis ar čindeliais deng
tiems stogams raudonai da
žyti. Esąs sumanymas ateity] 
visoj Lietuvoj naujų namų sto
gus nutepti raudonai. Taip at
rodą kulturingiau, panašiai, 
kaip Suomijoj, Estijoj ir kituo
se kulturinguose Žemės ūkio 
kraštuose. Stogams 

! kininkams iš viso

KAUNAS. — Latvis Arvi- 
das Plokš dirbo vienoj Kauno 
dirbtuvėj; kurioj dirbo ir jau
na moteris Lasauskienė. Juo- išdalinti (per kelis
du susipažino ir susimylėjo, pie 300,000 litų. 
Vyrą Lasauskienė apleido ir; 
pradėjo su latviu gyventi. Ta-! 
Čiau jos vyras, Žemės Ūkio! 
Ministerijos sargas, pasistengė 
jų santykius išardyti, nuėjęs 
į dirbtuvę, ir pareiškęs savi
ninkui apie savo nelaimę. Dirb 

’ tuvės savininkas šeimos ardy
toją latvį atleido iš tarnybos, 
kuris ir išvyko atgal į Rygą. 
Į Rygą meilužį nusivijo ir La
sauskienė, tačiau kelias dienas 
pabuvus, sugrįžo atgal į Kau
ną, ir vyrą atsiprašė. Pradėjo 
juodu vėl gražiai gyventi. Tik 
iš Rygos netikėtai atvažiavo 
latvis, 
muose 
tas ir

kuris Lasauską jo na- 
nušovė. Latvis areštuo- 
laukia teismo.

^/Perkūnai nutrenkė 127 
žmones

KAUNAS. — šiais metais 
perkūnas Lietuvoje nutrenkė 
127 žmones ir padarė apie pu 
sę miliono litų nuostolių. Pa
žymėtina, kad perkūnas daž
niau trenkia moteris, negu vy
ras. Taip, iŠ 127 nutrenktųjų, 
87 yra moterys.

WARSZAWA. — Lenkijos 
finansų ministeris Jan Pilsuds
kis, maršalo Pilsudskio brolis, 
šiomis dienomis rezignavo, o 
jo vietoų paskirtas prpf. Za- 
vvaczki, kuriąs yra konserva- 

; tas ir daugiau linkęs laikytis 
tus depozito dėželėse doku- ekonomijos taisyklių. Jan 
mentus plėšikai pabėgo. Pilsudskį numatoma netolimoj

• ateity paskirti Teisingumo Mi- 
! nisteriu. -r-

Taip pat laukiama Lenkijos 
prezidento Moscicko rezigna
cijos. Moscickis esąs jau pail
sęs ir jo sveikatai kiek pa
kenkė jo žmonos mirtis. Kan
didatu į prezidentus numato
mas rezignavęs Jan Pilsuds
kis.

Taip pat rezignavo Preky-įmetų sunkiųjų darbų kalėJ

VOKIETIJOS STAHLHELM 
VADAS — ŽYDAS

BERLIN. — Vokietijos gar
siųjų Stahlhelm nacionalistų 
militariškos organizacijos va
das Pulkininkas leitenantas 
Theodor Deusterberg, nesenai 
sužinota,—žydų kilmės, ir del 
to rezignavo. Rezignuodamas 
jis pareiškė, jog pats nežinojo, 
kad esąs žydų kilmės ir tą: 
aikštėn iškėlė Hitlerio social-! 
nacionalistu laikraščiai, v

Coolidge siūlo prezidentu 
rinkti Hooverj

PHILADELPHIA, Pa.—Bu
vęs Amerikos J. V. preziden
tu Coolidge vėliausiu laiku 
per vietinę spaudą aiškiai pa
sisako už Hooverio rėmimą į 
Amerikos prezidentus šių me-

geresnio vyro tam darbui nė
ra. A

Sovietų didžiausias Eu
ropos lėktuvas

ISPANIJOJ PANAIKINTA 
MIRTIES BAUSME

MADRID, Ispanija. — Ispa
nijos Cortes užgyre naują Is
panijos Baudžiamojo Statuto 
kodeksą, kuriuo Ispanijoje pa
naikinama mirties bausmė ir 
nusikaltėlių gaminimas apribo 
jamas didžiausia bausme —

TARIASI DEL ANGLIAKA
SIU ALGŲ MAŽINIMO
NEW YORK. — New Yor

ke prasidėjo tarp kietųjų ang
lies kasyklų savininkų ir Dar
bo unijų vadų pasitarimas del 
angliakasių algų mažinimo. 
Savininkai pirmąją pasitarimo 
dieną pasiūlė 20—25% ma
žinsianti kietųjų anglies kasyk 
lų darbininkams algas, tačiau 
unijų atstovai tam priešinasi. 
Manoma, kad bus padarytas 
koks nors kompromisas.

Jei algos bųt sumažintos, 
tai jos paliestų apie 14,000 
angliakasių.

bos Ministeris Alfons Kuhn. i ... • .: Jo rezignacijos priežastis — 
Gdynės geležinkelio statyba, 

j kuri dabar del trukumo pini
gų, nutraukta. Gdynės gele
žinkelį tiesia Francijos firma, 
kuri, tačiau, tam reikalui ne
gauna iš Francijos valdžios 
paramos ir 200,000,000 pasko
los.

MASKVA. — Didelis
vietų Rusijos civilinės aviaci
jos lėktuvas rengiasi atlikti sa 

! vo pirmąją kelionę iš Maskvos 
i į Berlyną. Lėktuvas skris per 

< Lietuvą. Tai yra didžiausias 
! Europos lėktuvas.

VILIAUS JUNKERIAI. IR 
“PLIENO ŠALMAS” RE

MIA PAPENĄ
..<»'■ « -■r-

BERLIN. — Berlyne įvyko 
didžiulė militariška Vokietijos 
nacionalistų “Plieno šalmo” 
organizacijos demonstracija,! 
kurioje dalyvavo apie 195,000 
buvusių Viliaus karių. Ta 

į čia proga demonstrantai 
So-1 siekė vieningai remti von 

peną ir jo vyriausybę.
ši demonstracija buvo dau

giau panaši į militariška pa
radą. Sakoma, tai buvo viena 
puikiausių nuo Kaizerio žlugi
mo laikų.

Vokiečiai vis vokiečiai
dažyti u- 
numatyta 

metus) a-

KLAIPĖDA. — “Memel- 
landbundo” delegacija Hagos 
tribunolo sprendimo proga, ap

i lankė von Pa peną ir Schlei-

mo. Taip pat padaryti pakei- LIETUVOJ KETA GAMINTI 
timai įstatymuose divorsų ir* tikrąjį šilką 
kitų šeimyninių santykių klau
simuose. .

Lenkija uždraudė Sovietų 
spaudinius

WARSZAWA.— (Elta). So 
vietų Rusijos atstovas pareiškė 
protestą Lenkijos Užsienių Rei 
kalų Ministerijai del visiško 
uždraudimo Sovietų spaudos 
platinimo Lenkijoj ir reikala- 

’vb Teisti" ^ažTausiairnokslb 
spaudą, šiuo laiku iš viso 364 

i Sovietų Rusijos leidiniai už- 
; drausti įvežti į Lenkiją.

pa-, 
pri-į 
Pa-

NEW YORK. — Rezigna
vus iš miesto mayoro vietos 
Jimmy Walkeriui, nauju mies
to may oru paskirtas Joseph 
V. McKee, kuris pradėjo sa
vo pareigas eiti rugsėjo 6 d. 
Atrodo, kad naujo mayoro pir 
muoju sunkiu darbu bus su
mažinti miesto tarnautojams 
algas, kurių dabar miestą* per 
vieną dieną išmoka lygiai $1, 
000,000.

Komisija darbo sąlygas ir 
ekonomiją tirti surado, kad 
vietoj ekonornizuoti, "Walkeris 
per šešis metus padidino tar- 
nautpjų skaičių net 32,380. 
Komisija naujojo mayoro rei
kalauja, kad metinių algų są
matos butų sumažintos $35, 
291,000 suma. Pateiktas pla
nas sumažinti tarnautojams 
algas nuo 8 iki 20% kategori
jomis.
/Laikinasis New Yorko mies
to mayoras McKee nustebino

MARIAMPOLĖ— Tūli Lie
tuvos šilko pramonės plėtėjai 
susidomėję Lietuvoj auginti 
šilkmedžio krurnus, kurio la
pais minta kambariuos laiko- didžiuosius miesto valdininkus
mi šilką gaminą vikšrai. Ban-*gavo įsakymu, sumažinti visų, 
.‘loma jau ištisi metai, , ir vyks- departamentų direktoriams ir 
ta. Dabar bandoma sudominti . komisionieriams algas, kurie 
Lietuvos pramoninkų platesnį, gauna nemažiau $15,000 me- 
žatelį, importuoti iš užsienio; tams. Kai kurie dabar gauna 
daugiau šilko krumų^ tikslu *25,000, tačiau ir/jiems Bus

Per klaidą Lietuvoj žydelką 
palaidojo katalikų kapinėse

ixetams. Vadinas kai kam al
gos bus sumažintos 50%.

Tarnautojams, gaunantiems 
mažas algas, algos nebus su
mažintos.

Mayoras McKee nemažiau 
į nustebino komunistus, kada 
jis jiems pranešė, jog sutinka 
pasikalbėti miesto rūmuose ir 
išklausyti jų reikalavimų be
darbių klausimu. Laikinam 
mayorui darant staigius pakei
timus Walkerio politikoje ir 
miesto administracijoje,' poli- 

į tinės miesto grupės ruošiasi 
rudenį miesto mayoro rinki
mams, kuriuose, sakoma, kan
didatuosiąs ir nesenai rezigna- '/ 
vęs Jimmy Walkeris.

ALYTUS. — Pernai ties A- 
lytum dingo tūla protiškai ne
sveika Bokšickienė. Nesenai 
netoli Kauno atrastas nežino
mos moters lavonas. Iš karto 
manyta, kad ji katalikė, ir pa
laidota katalikų kapinėse. Ta- 

I čiau žydelis Bokšickis pripa- 
organizacija, jos meto- žin0’ kad tai jo žmonos iav°- 
mokymu ir organiza-'nas- Kapini,J valdytojai, suži- 

į noję, kad žydelka palaidota 
 katalikų kapinėse, nerimavo. 

Vėliau vis tik žydelkos lavo
nas iškasas, ir palaidotas žydų 
kapinėse.

i Švedų, karininkai lanko Lie
tuvos kariuomenę

STOCKHOLM. — Iš švedi- 
I jos į Kauną išvyko ir ten lan
kosi Švedijos kariuomenės 
pulk. Falkman, tikslu arčiau 
susipažinti su Lietuvos kariuo
menės 
domis, 
ei ja.

Klaipėdoj 138 laivai per me-|
nesi. Prekių įvežta už 13 ir paryžiaus muziejnj Lietuvos 

išvežta uz 10 mil. litų skyrius Ginklų skyrius 
KLAIPĖDA. - (Elta). Lie-| KaUn0 muzieiuie

pos mėn. Klaipėdos uoste bu- PERSIJOJE PAGROBTI 3 hadoa crnrDAfiiA vaAMERIKOS VALD.MNKAl!^8,?. ^OJA K0-
_____  VOS UŽ DIDESNES ALGAS

PARIS. — Generolas Nage- ; 
vičius, dalyvavęs Londone pa-i 

i sauliniam archeologijos kon- 
■ grėsė, tarp kitų vietų lankėsi i 

tuo pačiu laiku tik 89. Kelei- . r. !i ir Paryžiuje. Pasikalbėdamas; 
j su franeuzų spaudos atstovais, 
jis pareiškė, kad prie Pary
žiaus didžiojo muziejaus bus 

vėliau gi I dų, 4 — suomių, 2 — lietuvių, jsteigtas ir Lietuvos skyrius.! 
Jis taip pat pareiškė, kad 
Kauno Karo Muziejuj bus į- 
steigtas naujas skyrius, būtent; 
Ginklų Vystymosi muziejus, 
kuriam padeda Berlyno mu
ziejus.

Hm iNnnni STRFIiain jcher’ lr *telke jlems savo pro’ v° ypatingai gyvas laivų judė- 
MULAND1JUJ 5 1 KtlKUU- testą del Vokietijos vyriausy-; jimas. K viso į uostą įplaukė

JA JUK1N1NK.A1 jbės negriežtumo Klaipėdos 13g laivai. O pereitais metais 
, | klausimu.

ROTTERDAM, Holandija.;
—Holandijoje jurininkai pa-! Generolas Schleicheris atsa- yni|l laivll įplaukė 64 vokie-
skelbė streiką ir del to Hol-! kė delegacijai, kad šiuo metu čių, 10 — danų, 5 — anglų, 
land-American line laive “Rot- es4 reikia skaitytis su Hagos vienas — norvegų, 32 — šve- 
terdam”, kuris vyko į Irlandi- teismo sprendimu,
ją, sukilo jurininkai ir norėjo Klaipėdos klausimas busiąs iš- 3 — latvių, 15 — anglų ir 2 
laivą grąžinti į uostą, tačiau spręstas iš esmės kitokiu bu-į 
kompanijos buvo pasiųsti ma-.Gu
rinai, kurie privertė jurinin- ------------------ ■—
kus plaukti į nustatytą ^^ S0VIETAI KONFISKUOJA
su keleiviais. ŽEMES

ESTIJA PRIEVARTA 
ČIA KONSTITUCIJA

TALLINN.
riausybė, negalėdama gerupju

Estijos vy-

WASHINGTON. — Ameri- Į į

į kos J. V. vyriausybė gavo ži
nių, kad Persijoje tyrų pleši- 

; kai buvo pagrobę daug turto 
i ir tris Amerikos Jungtinių 
Valstijų konsularinius valdi
ninkus. Brigandų grupei teko 
pastebėti plėšikus ir juos iš- 

’ vaikyti, kada tie jau per tyrus 
i su savo grobiu’ keliavo. Bri- 
gandai turtą atėmė ir valdi
ninkus atgabeno į artimiausią 
miestą.

PITTSBURGH, Pa. — Dar
bo Dienos šventėje Pittsbur- 
ghe kalbėjo Amerikos Darbo 
Federacijos prezidentas Wil
liam Green, kuris pareiškė, 
kad organizuotų darbo žmo
nių tikslas bus padidinti dar
bininkų algas, įvesti Ameriko
je nuo nedarbo apdraudą ir 
pilnai aprūpinti dabartinius 
bedarbius. Bendrai pagerinti 
darbininkų būvį Amerikoje, 
Green numato reikalingumą 
apdėti turtuolius ir didžiąją 

j pramonę dideliais 
kad tuo kartu bųt 
tikrinti darbininko

— estų. Iš laivų vėliavų ne- 
! galima spręsti, kad su ta vals
tybe Lietuva turi didesnius 
prekybos santykius kurios at
plaukia daugiausia laivų, nes, 
pav., daug vokiečių laivų ve
ža prekes ir iš kitų .valstybių. 
Atežta prekių už 13,692,700 
litų, išvežta už — 10,113,373

KEl-i MASKVA. — Rusijoj 
imtas įstatymas, kuriuo 
ninkai pasitraukę iš kolekty-1 
vų, nustoja teisės atgauti sa-j Daugiausia jvežta cemento, 
lvo žemę, kuria jie prisidėjo į angH„ jr gekžie!(. Iavežta be.

i kono, sviesto, celiulr^žii* u* 
’r rpiško.)

pri- 
uki- i

Anglų lakūnas j Kauną
Lietuvos cukraus fabriko 

darbai
MARIAMPOLĖ. —Cukraus

gauti gyventoji! pritarimą, pa-'prie kolektyvų. Visa tokia že-; 
keisti senąją valstybės konsti- mė dabar suvalstybinama 
tuciją, ėi?rėsi prievartos. Visi perduodama kolektyvams, 
galį balsuoti piliečiai verčia-! 
mi balsuoti del konstitucijos 
pakeitimo. Nebalsavę baudžia [ 
mi.

Estijos Laisvės Kovotojų | limo Ministerijos visas 
S-ga prieš tokį vyriausybės el-1 mokyklas ir jas labiau 
gesį protestuoja. kyti reikalavimams.

Puss Moth ’, toks; fabrikas šiemet numato ture- mą.

Serga Mironas

KAUNAS. — Žemės Uk.
i nori perimti savo žinion iš švie riuomenės kapelionas kun. VI. 

amatų Mironas serga lengvu gerklės 
pritai-

KAUNAS.— Vyriausias ka

uždegimu. Vaikščioti jis 
bet tik apsirišęs kaklą.

mokesčiais, 
galima už- » 
pragyveni-

Darbo Fe-

LONDON. — Iš Anglijos į 
Kauną nuskrido anglų sporti
nis lėktuvas 
kokiu atskrido škotų lakūnas' ti runkelių nuo 5,000 hektarų,
Mollison iš Airijos į Ameriką. į užtat ir darbą pradės dviem 

savaitėm anksčiau negu per
nai. | fabriką priims apie 200 
naujų darbininkų. Kad netruk 

Lie- domai fabrikas galėtų visą

Lietuvoj nori statyti 
kavos fabriką

KLAIPĖDA. — Grupė
tuvos fabrikantų susidomėjo derlių perdirbti į cukrų, dabar
gaminti kavą vietoje. Kalba-’didžiausiu spartumu ba^igia- 

gali, |masi statyti Kaune Lietuvos mas fabrikas tam tinkamai pri 
kavos fabriką. j rengti.

♦

*K

Jis nurodė, kad 
deracijos tikslas yra už tuos 
darbininkams pagerinimus ko
vot, ir ji kovos.

P. M. Yčas Genevoj daly
vavo tarptautiniam draugin
gumui per bažnyčią skleisti or 
ganizacijos kongrese, rugpiu- 
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žmonija jokio progreso nebū
tų padariusi,
Grigaitis dar su beždžionėmis 
butų medžių šakomis tebesi- 
kabinėjęs. Del to, kad žmoni
joj visada buvo avanturistų, 
besidominčių progresu, mes 
turim civilizaciją ir kultūrą. 
Ir tolimesnis žmonijos progre
sas priklauso nuo pasišventu
sių gyvastį aukoti drąsuolių, 
avanturistų, tyrinėtojų, hero
jų. Prieš juos “Naujienų” ti
po apsileidėliai turi nulenkti 
galvą, o ne “gembleriais” ko
lto ti.

KAIP PADARYTI DIDELĮ BIZNĮ LIETUVOS PASKOLA ŠVE
DIJOJ SUMAŽINTA

NESENAI Federalis Teisėjas Inch, Brooklyno Fede
ralism Teisme, Coca Cola kompanijai pareikalavus, už
draudė Hopa Cola ir Mixo Cola kompanijoms imituoti monopolį švedai apsiėmė su-
Coca Cola \%rdą ir produktą.

irjšiaadien p. darbo valandų planą, taip kad 
daugiau žmonių trumpesnį lai 
ką, bet dirbtų daugiau 
nių. Tuo numatoma greitu Iti- 
ku. padaryti vietą apie ftilfo- 
nui bedarbių, ir toliau planą 
vykdant, nepoilgam* paimti’jr 
kitą milioną bedarbių į dar
bą, nors po dieną ar dvi per 
savaitę. Ponas Teagle laikinai 
pasiliuosavo iš savo kompani
jos ir tuoj ėmėsi to darbo;

—o— 
LABDARYBE — TALEN
TO MOTINA

Miriam Ghidalia, 11 met* 
amžiaus newyorkiete mergai 
:ė, atostogaudama ir skaity 
lama laikraščiuose apie b< 
larbių skurdą, sugalvojo i 
5avo irylekį pridėti. Ji sugal
vojo ir parašė scenišką vei 
aliuką “Asmeninės Mokyklos 

Dienos Linksmomis Naktimis”,, 
pasikvietė keletą mergaičių 
padėti sulošti, išsipraktikavo 
ir galiausiai — surengė, taip 
sakant “show” teatrą, savo na 
mų skiepe. Įžanga į “teatrą” 
buvo 4 centai (5 butų^nikelis 
ir vaikams perdidelis pinigas), 
iš to “show” ji uždirbo $3.65, 

pasiuntė “New York 
bedarbių fondui,, pra- 
piniguš perduoti dau- 
užsitarnavusiam be-

Gaudami Lietuvos degtukų

teikti Lietuvai paskolos 60 mi-
Teisme paaiškėjo, kžRi Coca Cola . Kompanija daro nOIlų ntų SUmai, tačiau, iki 

metinės ajį^^tos už dvidešimt penkis mHiohus dolarių §jam laikui švedų degtukų ak- 
Jcinė bendrovė yra Lietuvai pa
skolinusi 41 milioną litų, o pri 
derėtus Lietuvai gauti dar be
veik 19 milionų litų, švedai 
del susidariusių finansinių sun 
kuinų, negalėjo įnešti. Kilo 
ginčas, kurs likviduotas tokiu 
lusitarimu. 

1'1. švedų degtukų akcinė 
bendrovė nuleidžia procentus 
nuo 6% metinių iki 4,75%, 
skaitant nuo šių metų birželio 
men. 1 dienos.

2. Procentai, kuriuos Lietu
vos vyriausybė turi mokėti už 
jau gautą paskolą 1932 m. 
gruodžio 1" dieną, 1933 m. 
birželio 1 d. ir 1933 m. gruo
džio 1 d., bus priskaitomi prie 
paskolintosios sumos. Be to. 
19Ę33 m. gruodžio 1 d. švedai 
įmokės apie 400,000 litų gy
vais pinigais. Tokiu budu, nuo 
1933 m. gruodžio mėn. 1 d. 
duotoji Lietuvai paskola pa
sieks 45 milionus litų.

. Už šią paskolą iki 1935 m. 
birželio mėn. 1 dienos reikės 
mokėti tiktai procentus. Pati

ir kad skelbi^ąms ji kasmet išleidžia po penkis niilionųs 
dolarių arba vieną visų pajamų penktadalį

Norint padidinti ar išplėsti bet kokį biznį yra tik vie
nas būdas:, jį Skelbti, didesniam žmonių skaičiui paro
dyti, kad tą ar kitą dalyką parduodi, ir mokėti juos įti
kinti, kad tas dalykas, kurį parduodi, yra jiems reika
lingas ir nepamainomas, kitaip sakant; žmonėse sukelti 
ir produkto pageidavimą. Išleisti vieną penktą visų pa
jamų dalį skelbimams, tai labai didelis nuošimtis. r

Tačiau tik tokiu budu galima didelį biznį sukurti. Lie
tuviams biznieriams ir profesionalams tas tūrėtų būti 
geras pavyzdys. . ♦ ' t

Prie progos tenka pastebėti, kad lietuviams he tik A- 
merikoj, bef ir Lietuvoj stoka vienos labai svarbios pro
fesijos — skelbimų specialistų. Biznieriai ir profesiona
lai gali daug žinoti ir būti talentuoti savo bizriįf gr pro
fesijoj, tačiau labai mažai iš jų gali bent pakenčiamai 
suprasti skelbimų dailę. Skelbimai, tai atskira specialy
bė, reikalaujanti ypatingo talen* ir technikinio išsila
vinimo. Blogai paruoštas garsinimas dažnai yra pinigų 
numetimas. Gerai pagamintas skelbimas visada naudin
gas investavimas. Skmingi, pelningi ir didėli bizniai yra 
gerų skelbimų rezultatas. Nori padidinti savo biznį ir 
pelną, padidink ir patobulink savo biznio skelbimą, f

WALKERI0 GUDRUMAS

Amerikonuos yra išsidirbusi tradicija, verčiau pames
ti darbą, negu būti atleistu. Ir paprastai, kaip darbinin
kas su darbdaviu susikerta ir nusimano,'' kad tas įsi
kirtimas reiškia darbininkui atleidimĄ iš darbo, tai jis 
skubina pasakyti: “aš pametu”, kad darbdavys negautų 
progos pirmiau pasakyti, “esi atleistas”. Panašiai pasi
skubino padaryti ir New Yorko mayoras Jimmy Wal
ker. Jo bylos tardymas pas gubernatorių jau baigėsi, ir 
jis numatydamas, kad gali būti prašalintas, pasiskubi
no rezignuoti,- tuo budu neduoti progos savo gubernato
riui jo pašalinti. Jis pasirinko New Yorko gyventojų 
“juYę”, kad jį išteisintų vėl išrinkdami mayoru. Ar jam 

: tas pavyks atsiekti, parodys ateitis, bet dabar jis įrodė 
• vieną — jis bijojo susidurti su dokumentaliais faktais, ir 
juridine procedūra nepasitiki. Jei pats mayoras teismais 
nepasitiki, kaip galėjo mayoro “pavaldiniai” pasitikėti 
jo magistratais, ypatingai tais, kurie pasirodė, buvo nu
sipirkę vietas? šiuo savo žygiu, bent galvojančių žmo
nių akyse, p. Walker įsišoko. Gubernatorius turi surink-

- tus bešališkus ir tikrus faktus. Su jais negalima nesi
skaityti. Jo bėgimas ir vengimas juos sutikti, pats už sa
ve kalba, kad jis jų negali remti. Del to rezignavo.

APŽVALGA

Raid F. HEREEG :o:

ku-

ke-

“NAUJIENOS” PRIES 
PROGRESĄ!...

“Naujienos” editoriale la
bai smerkia per okeaną skridi- 
kus. Girdi, jų gyvybių rizika
vimas yra gemblinimo tiks-

pasigarsinsi ir pasipinigausi. 
Taip “Naujienos” įvertina tų 
oro pionierių pastangas. Jo
kio idealiskumo ar mokslo at
žvilgiu svarbumo jos nepri
duoda.

Pastebėtina, kad “Naujie
nos” su ta savo materiale fi- 

- lozofija išėjo, kaip tik kai 
musų tautiečiai kap. Darius ir 

Hak. Girėnas pradėjo rimtai 
; ruoštis skristi iš New Yorko į 
Kauną. Netiesioginiu budu 
jiem ir metama pasigarsini- 
mo ir pasipinigavimo tikslas.

Dar tik pustuzinis tautų 
turi savo herojus, kuriems pa
vyko tą, anot jų, “gemblerys- 
tę” išlošti ir “Naujienoms” gal 
butų pavydu, kad tokia maža 
tautar kaip lietuviai, butų tar
pe pustuzinio pirmųjų oro už
kariavimus laimėjusių piorfie- 
rių istorijoj!

Bet “Naujienos” negali ki
tų spręsti pagal savęs, ir jiems 
pinigavimąsi ir saumylybę pri
mesti. Pasauly yra idėjos žmo
nių, tik “Naujienos” jų neži
no. Oro pioniėrystės, užkaria
vimo laikotarpis dar tik rim
tai pradėtas. Pats faktas, kad 
ir “Naujienos” pripažįsta, jog 
tie skridimai yra dar labai ri
zikingi, tą įrodo.

Jei visi Žmonės butų “Nau
jienų” rūšies ir bijotų rizikuo-

Veikiausiai p. Darius ir buvo ti gyvasty P**aufa toliau ne- 
p. Grigaičiui įkvėpėjas tą “fi- progresuotų. Jei per laikus 
lozofiją” rašyti. s žmonija hutų bovoat tingirtė,

r juos 
Times” 
šydąma 
glaustai 
darbiui.

Mergaitė su savo draugėmis 
vargo verk visas atostogas, kol 
parašė ir išmoko. Taigi, tie 
trys dolariai iš jos, tikrai ver
tesni kaip iš turtuolio $300.

PASTABOS-
LAIKAS GAUTI 
DIVIDENDUS ' ;

Kaip visi siuvėjai atsimeną, 
lietuvių 54 skyrius sudėj^.pęr 
$2,000, įvesdinti į “darbinin- 

į” “tėvynėj, Atsiprašau, Ru- 
pa s kelintoji suma atitinkamo- SD°S» industrijas. Sudėjo/įa- 
mis dalimis bus pradėta grą-'da “draugas” Hilmanas ten 
žinti tiktai nuo 1935 m. gruo- ; ■ , ..
džio mėn. 1 d. ir turės būti šimtmetį, kaip komunistai skel 
sumokėta iki 1965 m. birže- Rusijos industrijos padarė 
lio mėn. 1 d. .

"e

; Procentų sumažinimas nuo 
6 iki 4,75 per visą tą laiką 
sudaro gana žymų skirtumą. 
Lietuva turės švedams išmo
kėti procentų apie 15 milionų 
litų mažiau, negu seniau buvo 
susitarta. Vadinasi, neįmokė- 
toji paskolos dalis atpildoma 
procentų sumažinimu.

Susitarimas nors neduos ga
limumo padidinti kreditų tie
kimą, tačiau leis atitinkamai 
sumažinti procentus už tiekia
mus ir jau duotus kreditus. 
Šituo atžvilgiu susitarimas 
Lietuvos ukiui naudingas. 

—oh— 
ANGLIJA-FRANCIJA PRIEŠ
TARAUS VOKIETIJAI 
GINKLUOTIS

draugas’
vyko. Dabar per paskutinį de

didelį ""progresą, taigi ir musų 
darbininkų įvesdinti $2,00(1, 
gal jau daaugo iki $20,000 ar 
daugiau? Kadangi čia dabar 
blogi laikai, ir daugelis auko
jusių tam “investmentui” “dar 
bininkų” badauja, tai ar ne
laikąs iš to investmento kokį 
dividendą alkaniems investo- 
riams paskirti? 
draugai?

Ką sakot,
Kriaučių*.

Pė

Kiek Paryžiaus ir Londono 
diplomatinis sentimentas paro
dė, tai Vokietijos premjeras 
von Papen turės nusivilti. Jo 
reikalavimas, leisti Vokietijai 
savo karines jėgas sustiprinti 
iki Francijos jėgų, bus Anglų- 
Francuzų bendru frontu at
mestas. Paryžiaus ir Londono 
bendras diplomatinis ir net 
spaudos sentimentas yra toks, 
kad Vokietijos militarinės jė
gos turi likti Versalės sutarty 
nustatytoj proporcijoj, 
tomos ilgos derybos, 
jokių žymių Vokiečių 
nepatenkins.

—o—
DARBĄ PASIDALINTI 
PLANAS

Numa- 
kurios 
tikslų

Gamtos stebuklų vieta paltai 
Amsterdamą

Noriu trumpai priminti apie 
Have Caverns, netoli nuo Cob
leskill kelių, kokia 37 my
lios nuo Amsterdam, New 
York.

Toj vietoj yra gamtos 
buklų; lendi požemy 160 
dų gilyn ir sieki iki 200
dų. Oras ten 56 laipsnių, o 
vanduo 40 laipsnių šaltumo.

šią vietą atrado Hove Ca
vers, 1492 m. geg. 15 d. Kaip 
įlendi, požemy važiuoji 56 mi
nutes tik ant sausžemio, o jei 
važiuotum laiveliu, tai- imtų 
apie 2 vai. Tik sausžemiu kai
nuoja $1.65, o abejose vieto
se, tai $3.75. Tam vandeny 
negyvena joks gyvūnas. Darė 
bandymus su aukso žuvyte: 
išbuvo 9 mėnesius ir apako. 
Dabar įleido 2 varles. Jau «7 
mėnesiai, ir dar jos sveikos, 
tik kaip sušąla, tai ateina 
prie elektrikos lemputės pasi
šildyti. ;

Tą viską aprašyt imtų daug 
vietos, o ten nuvažiavus-gau
ni užtektinai informacijų- apfe

Prezidentas Hoover paaky-(tai. Bet iš tikrųjų yra gamtom 
rė New Jersey Standard Oil stebuklais apdovanota rietą! 
Kompanijos prezidentą Wal- A. J. Luk»r*.

A trod ė j kad flies skirtingais keliais viena ir 
< pačia kryptimi keliavome, nes mes susi
ekdavome dažnai, bet greit vėl išsiskirdavom. 
Dažnai, kada aš matydavau ją ant laivo denio, 
pajusdavau vaikišką džiaugsmą ir kada 
lame nors uoste mes išsiskirdavom, man 
.tavo liūdna.

Miss Kanta turėjo žinoti, kad vienai
aųjančiai damai netinka pažinčių ieškoti, to

lei ji nei su vienu, išskyrus laivo karininkus, 
, ekalbėjo.

- Kada “Orest” buvo apiplaukęs Mantapan— 
įap, pavasario vėjas varė priešais galingas 
ilnis; laivas labai suposi^Miss. Kanta stovėjo 
etoli manęs ant denio be^ik be sąmonės, bei 
ądR aš ištiesiau ranką norėdamas jai padėti, 
i išdidžiai žvilgsniu išmatavo mane nuo galvos 

Lki kojų .ir pei žodžio netarusi nuėjo į savo 
kajutę. Nuo to laiko aš daugiau jos nema
žiau,, tik dabar Pirėje mes vėl susitikome.
... Dabar Miss. Kanta stovėjo šalia manęs Ak
ropoly ant šventovės marmuro laiptų, tos šven
tovės kurią . Periklas pastatė atminimui kau
tynių ties Maratonu. Ir dabar ji nekreipė dė- 
mesio į mano buvimą. Taip pat, rodos, ji ne
pastebėjo ir ano franeuzo, kuris^ slankiojo 
tarp Parteono kolomų ir, kuris jau laive buvo 
papirkęs tarnų, kad jį pasodintų šalia ’ Miss. 
Kautos.

TąigL kaip sakiau, Miss. Kanta stovėjo ša
lia manęs. Akinius ji laikė rankoj ir pasken
dusi mintyse žiurėjo į ūkanotą tolumą. Jos 
plaukai buvo išsidraikę ant kaktos, o veidas, 
kuriame nors ir buvo išdidumo išraiška, bet 
turėjo jau švelnių, moteriškų bruožų.

Man atėjo galvon mintis, kad Miss. Kanta 
dabar, galvoja, kaip mane užkalbinti. Tikrai 
jai buvo jau nusibodęs tas visiškas užsidary
mas ir dabar norėjo su kuo nors pasikalbėti 
išgirsti vieną kitą komplimentą, kaip tai bū
davo anksčiau...

Tuo tarpu kuprotas vadovas savo užkimu
siu balsu aiškino apylinkes

Vertė J. M.

—Štai ten, tamstos matote nimfų kalnus. 
Toliau dešinėj, anie mėlyni kalnaguburiai, tai 
Pentilikonas.

—-O anapus kalnų? —paklausė Miss. Kanta.
—Anapus kalnų yra vėl jura ir Maratono 

įlanka, kur įvyko garsiosios kautynės.
, Kautynės prie Maratono? čia aš taip pat 
galėjau įterpti savo žodį. Ir atsigręžęs pusiau 
į vadovą pradėjau:

—šimto devyniasdešimt dviejų karžygių gy
vybės kainavo Atėnams šitas mušis, kuris vi
sad bris gražiausiu laurų lapu garbės vaini
ke...

Miss. Kanta staiga atsigęžė į mane. Aki
mirksnį ji šypsodamosi žiurėjo į mane ir savo 
Švelniu balsu paklausė:

—O, prašau mano pone, kada buvo kauty
nės ties Maratonu?

Kautynės ties Maratonu! Jeigu ji butų klau
susi apie auksinę bulę arba mūšį prie Mo
naco, Martyną Lutherį, Amerikos atradimą, 
visą tą aš bučiau žinojęs. Bet ne, kaip tik 
kautynes ties Maratonu ji turėjo klausti. Stai
ga aš prisiminiau tą įtemptą klasės atmosfe
rą, girgždantį balsą vargšo Paterio Toroko, 
bizgiantį lokomotyvą ir viso šito įtakoj mane 
pagavo baisus kosulio priepuolis, 
jau gaudyti orą, nebegalėdamas 
toliau ištarti...

Miss, žiurėjo su pasibaisėjimu,
pradėjo barškinti mano nugarą. Jis, matyt, bi
jojo, kad aš čia pat ant šventyklos laiptų ne- 
lumirčiau, kaip tos šimtas devyniasdešimt dvi 
aukos kautynėse ties Maratonu.

Kada aš atsipeikėjau, pamačiau Miss. Kan
ts aukštai Panteone; franeuzas šokinėjo apie 
ją ir kažką kalbėjo — gal bųt, jis pasakojo 
jai kautynes ties Maratonu, — o Miss. Kanta 
klausėsi jo šypsodamosi.

Tada aš nutariau, apie kautynes ties Ma
ratonu niekad nesužinoti ir Miss. Kautos gar
bei palikti tą vietą mario atsiminimuose tuščią.

(Pabaiga)

Aš pradė- 
nei žodžio

o vadovas

m u 
įsi-

ra-

AUKSINIS MINTYS
• ■ ■ . . . ..

Šįvakar aš instinktyviai jau
čiu, kad yra -Ankštesnė Galy
bė, (paslėpta užpakaly regi- 
mos Gamtos šydro, ir kad už 
tolimojo Slenksčio turi rastis 
Džiaugsmo Amžinybė, kur 
sų puikiausios aspiracijos 
kunys.

Tylybė! dieviškiausioji
mybė, drumsčiama vien plasno 
jimu. poeto sparningų minčių, 
kurios skrajoja bedebėsingose 
svajonės padangėse!.. Tai ma
no troškimų turinys ir vidurys 
— tylybė!

Skaidri poezijos siela gy
vens amžinai saldesnėj saulės 
šviesybėj, negu žemės gražiau 
šio vidurvasario popiečio sau
lėj. Daina niekad negali būti 
nutildyta, kuomet dangus pul
suoja su nerašyta sferų muzi
ka ir nemarybės vainikas — 
nepripažintas prastesniems 
žmonėms — yra poeto pavel
dėjimas! Meliodijos dvasia ap 
sigyveno mano kūne. Ak! at
einą momentai, kada\ mano šie 
h, įkvėpimo sužavėta, stverias 
žfetnės kaip vyno taurės! ir 
geria jos grožybes, jos džiaugs 
mus, jos meilę, jos garbę — 
vienu skambančiu balsu. 
Kada aš stoviu minty ant še
šėlingų laiko viršūnių ir trokš
tu suversti kitus pasaulius ant 

kadasavo poezijos siūlo, 
nepaprasti tvariniai maudos 
šviesoj ir vainikuojąs žvaigž
dėmis ir skrajoja aplink mane 
rožinėj ugny, ai klausaus mei
lės balso! Ak svajonės, mig
loti fintoftiai, mano vaidentu
vės smegenų tvariniai — ta
čiau upas, pripila mano šir
dį tylių troškimų eterinių ne
ragautų rapturų ir busimųjų 
gyvenimo sktidrėjų...

Nėra pigaus kelio į didybę. 
Genijaus darbai laistomi aša- 
romH. Dovana tavy, kaip fizi-

niame pasauly, perbėga kūdi
kystę "ir jo ligas. Gamta nu-! 
šluoja į užmarštį' sergančius: 
ar sugadintus sutvėrimus, ir! 
Draugija atmeta netobulai iš-* 
plėtotą talentą. Žmogus, kurs 
nori iškilti virš kitų, turi pri
sirengti kovoti ir nebijoti kliū
čių. Didis rašytojas yra kan
kinys, kurs nemiršta. Genijaus 
antspaudis kąbo ant tavo kak
tos, bet tu turi viduj savęs 
turėti valią genijuj, būti ap
dovanotas angeliška kantry
be... ir nepaisant kaip toli Li
kimo upas nustūmė tave nuo 
tavo tikslo — tiktai tada tu 
gali srisirasti kėlią į savo Be
galybę, kaip kad Indijos žel
vai randa savo kelią į van
denyną.

Omnia Vinęit Amor.

OBZERVACIJOS

ĮDOMENYBĖS
Pasakojama apie Frederick 

Č. Howe, — rašo pagarsėjęs 
reformatorius, Lincoln Ste- 
fens, — kad jis padėjo užbaig 
tą savo autobiografijos rank
raštį su pasididžiavimu prieš 
savo Žmoną; ir ji skaitė jį, ir, 
pažiūrėjusi į jį visu savo ju- 
mofistiškumu paklausė: “Bet 
gi, Fred, ar tu niekad nebuvai 
vėdęs?”

—Mano polertika, kaip ir 
mano religija, — sako Arte
mus Ward, yra perviršinio a- 
komoduojančio pobūdžio.

Kada Aeschylus'o Agmem- 
non pasirodė Browning*o ver
time sargių kalboj, vienas ne
malonus Skaitytojas patemijo, 
kad visoš Aeschylus’o pinklės 
buvo apdovanotos eilės tobu
lu nesuprantamingumu; ir 
graikų mokslininkas Jowett pa 
skelbė: — Aš pajėgsiu supras-

Šiandien pasaulįs pilnas gei
dimų : visi nori kalbėti, nė 
vienas nenori klausytis.

Tai nėra žmonių nežinoji
mas, kurs padaro juos juokin
gais, bet jų perdidelis žino
jimas, kad jie nejuokingi.

Juokai yra perlai. Jie nė
ra parašyti, kad butų numesti 
kiaulėms. Žmogus, kurs negali 
juokauti, neprivalo mėtyti jų 
perdaug išlaidžiai ir palaidai.

Žmogus, kurs gali, keliais 
žodžiais pasakyti viską ką jis 
žino apie by kokį dalyką, 
trumpam pranešime, yra sun
kus supančioti.

Žmonės, kurie, tveria ir for
muoja kitų protus ir veikimą, 
tėra retai matomi. Jie nedaly
vauja procesijoj.

Mano mielas jaunuoli, jei tu 
turi kalbėti apie save, mel
džiu, neminėk savo pasekmių; 
pasaulis nenori klausytis pa
našių dalykų.

Žmogus niekad neapsiėjo 
mandagiai, nemanydamas tuo 
truputį pasididžiuoti.

Jei velnias butų toks tingus 
kaip daugelis krikščionių, jis 
galėtų suskaityti savo prozė- 
litus kiekvienais metais savo 
pirštais.

Mylėti linksmybę yra pagir
tina; ieškoti jos — silpnybė.

žmogus, kurs gali parodyti 
man geresnę knygą — gali pa 
siimti mano Bibliją. V. J. 6'.

Emerson, skvo gyvenimo ga 
le, buvo apimtas susidomėji
mo, sužinoti Snapso skonį. Ir 
atėjo prie baro. Bartenderis, 
tuoj pažinęs didvyrį, nedavė 
progos ištart jo kaltojo geis
mo. — Ar norit stiklo van
dens, p. Emersone? — jis pa-

ti Browningo angliškąjį verti- klausė. Ir Emersonas, stigda- 
mą tiktai graikų originalui. mas drąsos pataisyti jį, išgėrė 
prigelbėjant. vandenį fr išėjo. V*. J. B.



KORESPONDENCIJOS
CHICAGO, ILL. GREAT NECK, L. I.

lak. Girėnas. Su jais buvo at
lėkęs ir Adv. Vasalle ir para
šiutu ^šokėjas Bollis. Aviacijos 
diena nutarta.suruošti 
landė spalių 30 dieną.

Cleve-

Piktadariai Serga

Į dentisto Blodžio garadžių 
įsibrovė plėšikai, apdrąskė au
tomobilių. P. Bielskio vaisti
nėj, įsiveržę plėšikai norėjo 
išplėšti kasą, tačiau Dargio 
vaistinės darbininkai išgelbė
jo, sukeldami trukšmą. Plėši
kai pabėgo.

laiku buvo nu-
‘‘Sandaros” byla

Kiek girdėjau, “Sandaros” 
byla su darbininkais už algas 
bus rugsėjo 12 d.

“Vilnis” renka aukas bylai
Komunistų “Vilniai” byla 

davė progą vėl lietuvius iš
naudoti renkant aukas. “Vil
nis” keikvienoj progoj dabar 
darbininkus užpuola aukoti. 
Na, ką padarysi, prisisegė 
duoda žmogus kelis centus.

ir

Kunigas $17
Arti Chicagos, Mt. Glen- 

. wood, Ill. nuo šio mėn. pra
džios bus sekmadieniais lietu
vis kunigas. Jis atvažiuos. Už 
tai reikės mokėt po $17, reiš
kia renkant po 10c., į bažny
čią turės lankytis 170 žmonių.

Mirė
mirė Juozas Kak-
Žąsaitis ir Jonas

Chicagoj 
tis, Kazys 
Fornalskis.

Paskutiniai du mirė užsinuo 
diję vynu.

P. P. Kuliui, 39 Forest Row 
rūbų parduotuvės (dry goods 
store) 447 Middleneck Road, 
Great Neck savininkui užperei 
tą penktadienį, rugp\ 26 d. 
Mineola, L. I. ligoninėj pada
ryta operacija.

Kadangi P. Kulis yra virš 
60 m. ir šiuo
silpnėjęs, tad darant opera
ciją reikėjo kraujo perleidimo 
(transfusion). Kraują davė 
P. Kulio vyresnysis sūnūs, Sta
sys, gyvenąs Oyster Bay, L. 
I. ir turįs rūbų krautuvę, daug 
didesnę negu senasis, Povilas 
Kulis, Great Necke.

P. P. Kulis yra SLA. narys 
ir “Vienybės” šėrininkas ir 
skaitytojas. Jau ilgą laiką jis 
laikė rūbų ir avalynės par
duotuves Maspethe, taip pat 
laivakorčių agentūrą.

Apie septyni metai atgal P. 
Kulis laikė drabužių krautu
vę Bayside, L. I. Kiek vėliau 
Glencove. P. Kulis gyvena gra 
žiai su žmona ir išaugino dvi 
dukteris ir du sūnūs. Jauniau
sias sūnūs Vytautas, tik apie 
18 m. ir dar eina į mokyklą, 
o kiti visi užsidirba sau gy
venimą.

P. Kulis priklauso prie vie
tos Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo ir gerai jame veikia. 
Linkėtina P. Kuliui greit pa
sveikt. Reporteris.

Apvogė
“Naujienų” raštinę nak-
metu įsiveržė piktadariai

rašo-

WILKES BARRE, PA.

ties 
ir pavogė “Remington’ 
mąją mašinėlę.

Dideli karščiai

Bizny
Veikėjas Jonas Brazauskas 

įsteigė puikią valgomųjų pre
kių parduotuvę 1248 E. 79 St., 
arti Supęrrior Avė. Ponas Bra
zauskas 
si SLA.

daugiausiai darbuoja- 
14 kuopoj.

Susirinkimas
14 kp. susirinkimas į- 

vyks tree. vak. rugs. 7 d. Lie
tuvių salėj. O.

SLA.

WORCESTER, MASS.

Susirinkimai

Uke-Worcesterio Lietuvių 
sų Klubo susirinkimas įvyksta 
rugsėjo 12 d. A. L. U. K. sa
lėje, 12 Vernon 
dėta, bus svarbi

gir-

Naujas dantistas
Čia naujas lietuvis dentistas 

įsisteigė savo ofisą 14 Vernon 
St., tai jaunas vyras Dr. An- 
tanasrKarpavičius. Jį paremti 
kiekvienam lietuviui reikia.

Ramygaliečiai
Joniškiečiams, kupiškėnams 

ir kitiems sujudus, sujudo ir 
ramygaliečiai, įsteigdami savo 
klubą. Jie šiomis dienomis tu
rėjo ir pikniką suruošę, o rug
sėjo 2 d. turėjo ir susirinkimą.

Z.

SHENANDOAH, PA.

Mirė

M if ė Šv. Jurgio par. vargo
ninkas Juozas Žemaitis, 38 m. 
amžiaus. Paliko žmoną ir vai
kus labai nuliudušius.

Mirė ir Uršulė Kisieliaus- 
kienė.

Darbai 
čia nekaip 

lietuvių nori
laikosi, 
apleis- 
kitur.

Darbai
Daugelis
ti miestelį ir išvykti
Daugelis ruošiasi į Lietuvą.

Petras Zavadskas automobi- 
liaus sunkiai sužeistas.

West Nazleton mirė 75 
amžiaus Ona Baltrušis.

Skait.

m.

PLATINKIT “VIENYBĘ”!

Lietuvi* pasižymėję* 
tikybininkas

Kun. Antanas M^lis, S. J. 
dalyvavo jėzuitų  ^•filosofų sei
me, New Yorke. Kun. Mešlį 
seimas išrinko metafizikos, 
kosmologijos, ontologijos ir 
logikos rytų divizijos skyriaus 
pirmininku.

Nedarbas
Musų koloniją tebekankina 

nedarbas. Darbų pagerėjimo 
visi laiukia. Daug lietuvių šian 
dien jau sunkiose sąlygose. 
Tačiau daugiau kenčia kitos 
tautos. Kiek girdėt, darbai pa
gerės. K.

MAHANOY CITY, PA.

Naujas dentistas

Pittsburbhe baigęs Univer
sitetą, čia atsidarė ofisą den
tistas Dr. Vincas P. Valinčius,

PHILADELPHIJOS ŽINIOS
PASKUTINIS PAKVIETIMAS Į VILNIUI VADUOTI SĄ- 
GOS IR SKRIDIMUI NEW YORK—KAUNAS PIKNIKĄ

Lawrence, Mass, lietuvį Jo I 
ną Jarec^ą suparaližiavo. Vie
nos kūno pusės visai nevaldo.

Jonas.

WILKES BARRE, PA.

Mirė

42Mirė Stasys Volinčius, 
m. amžiaus. Kazys Matonis, 
Petras Padegimas, 40 m.

Mirė 70 m. Martynas Pili
pavičius; 9 dienų Nevuliutė; 
D. Baliunas, ir Elzbieta Kru- 
šinskienė. Kor,

Barre, Pa. areštuo- 
Ivanauskienė už ė-

Wilkes 
ta Zofija 
mimą iš miesto apgavingu bu
du pašalpoSj banke turėdama 
$1,200.

Nusiskandino
Wilkes Barre lietuvis Domi

ninkas Baliunas, 45 m. nusi
skandino Susquehanna upėj.,

Susižeidė
Besimaudydamos susižeidė 

Jančauskienė. Pavojingai ser
ga ir ligoninėj.

Pašalino
Iš tarnybos pašalino lietuvį 

po.licninką Andrių Kraugžlį. 
jis tam darbe dirbo 12 metų. 
Del ko pašalino, nežinia, grei
čiausiai politikos išrokavimais. 
Gaila.

čia siaučia dideli karščiai. 1000 E. Center St. Jaunam 
Visą savaitę siekia -iki 95 laips 
nių. Daug žmonių apalpo. Mat 
kadangi bedarbo, tai ir jų ran
dasi daug ir nuvežtų į ligoni
nes galybąs.

Darbai
Kasyklos dirba čia tik 

dienas per savaitę, dalis 
sykių visai uždarytos. Nuo
vo mėn. nėra dirbę nei vienos 
dienos, kas daro gana rimtą 
čia bedarbių skaitlių. Blogi lai 
kai ir joki tenai laikraščių šu
kavimai čia nedaro įtakos, nes 
tos kasyklos vargiai jau kada 
nors atsidarys; kas turi rūpin
tis šimtais žmonių? Nienius.

Sužeidė
Traunkinys automobily va

žiuojančiu sužeidė Jurgį ir 
Joną špatokus. Auto nelaimėj 
sužeistas Jonasr Raulinaitis. N.

dentistui geriausio pasisekimo. 
Dabar mes jų turėsime tris. PAŽAISLIS, KAUNO APS.

Įsteigta sklendimo mokykla

dvi 
ka- 
ko-

32 mė išgyvenęs Amerikoj 
Juozas Civinskas grįžo į Lie
tuvą, 
čiuos,

ir apsigyvens Rimavi- 
Vilk. apskr.

Serga
Jurkonis sužeistas guliEd.

Locust ligoninėj. Jurgis Bal
čius gydosi Pottsville ligoni
nėj. Antanas Leskevičius po 
operacijos guli Ashland ligo
ninėj. . ■»

CLEVELAND, OHIO

“Dirvos” radio programos

Tautininkų laikraštis “Dir
va” Clevelande iš WJAY ra
dio stoties sekmadienių rytais 
ruošiasi pradėti lietuvių radio ♦ 
programas. Jei pavyks, svei
kintinas 
velande 
.pe ir ši.

reiškinys. Stočių Cle- 
yra viso 4, kurių tar-

Lakūnai
Clevelande jau lankėsi lie

tuviai lakūnai Kap. Darius-Jr

LIETUVIŠKA ORIGINALIŠKA 
TRIJŲ AKTU OPERETĖ 

“LIETUVAITĖ’!
Jau išėjo iš spaudos. Reikalaukit “Vienybėj”

Parašė J. Steponaitis.
Muziką parašė J. Žilevičius.

“Lietuvaitės” dainos padalintos į 8 dalis. Galima pirkti 
visą sąsiuvinį už $6.00, arba dalimis, po 75c.

« V 2_____ L Z ”

Mirė
Mirė Lietuvninkienė, palik

dama vyrą ir vaikus nubudu
sius.

Albertams Žilinskams gar
nys paliko sūnų.

iš Akron,

J. Kalėda 
iš kelionės

Susivedė
Juodeškienė našlė susivedė 

su Jonu Žebeliu 
Ohio.

Sugrįžo
J. Grinevičius ir 

jauni vyrai, sugrįžo
apvažiavę Jungtines Valstijas.

Areštavo
Už ištvirkimą areštuota ir 

įkalinta lietuvė Kumeliauskie- 
nė. Jos 14 m. mergaitė nu
gabenta į pataisos namus. Ki
ti vaikučiai išdalinti kaimy
nams. žinys.

SO. BOSTON, MASS.

Oro sporto specialistai jau 
senai buvo atkreipę akį į Pa
žaislio smėlynus, kaip labai 
tinkamą vietą sklandyti. Da
bar Lietuvos Žemės Ūkio Mi- 
nisteris teikėsi leisti tuos smė
lynus labai naudingai sporto 
šakai panaudoti. Bemotorinis 
lėktuvas jau kelios dienos į 
ten nugabentas. Aukšt. techn. 
mokyklos būrelis rengiasi ten 
pastatyti šiems tyliems paukš
čiams angarą.

Būrelis sukvietė, suvadino į 
Pažaislio smėlynus daug žmo
nių ir įvyko dvigubos iškil
mės: naujo sklandytuvo pa
šventinimas ir sklendimo mo
kyklos atidarymas. Kanaunin
kas Tumas pašventino sklan
dytuvą. Prieš šventindamas 
pasakė pamokslą. Pašventi
nus, aero klubo valdybos var
du būrelį sveikino Maj. Py
ragius. Aviacijos štabo virši
ninkas, gen. št. pulk. Navakas 
pasidžiaugė, kad jaunimas 
pradėjo naudingą sportą prak 
tikuoti. Linkėjo gero pasise
kimo.

Sklandytuvas didžiulės žmo 
nių minios akyvaizdoje buvo 
mėginamas. Amortizatoriais 
sklandytuvą išmesdavo aukš
tyn, o jis paskui gražiai nusi
leisdavo, paskridęs apie 500 
mtr. Pirmasis sklendė aviaci
jos Įeit. Heidrikis, pernai 
baigęs sklendimo mokyklą Ra
sytėje, Rytprūsiuos. Sklendu- 
siam ir gražiai nusileidusiam 
Itn. Hendrikiui publika sukė
lė karštų aplodismentų. Ltn. 
Heidrikis dar pora kartų 
sklendė. Paskui įsidrąsinę ėmė 
sklęsti ir aukšt. techn. mokyk-

► nariai.

Lietuvos senoji sostinė Vii- : 
nius ir Vilniaus vadavimo rei
kalai kiekvieną lietuvį, nežiū
rint kur jis gyvena, ar tai tė
vynėj, Lietuvoj, ar kur kitam 
krašte, visur lygiai rūpina. Vii 
nius ir jo vadavimo reikalai 
rupi ir Philadelphijos lietu
viams, pas kuriuos dar yra 
bent lašas tikro lietuvio krau
jo, nežiūrint kokių politiškų 
pažiūrų, arba tikėjimiškų įsi
tikinimų mes bebūtume. To
dėl atsižvelgiant į musų mies
to lietuvių ruošiamo Vilniaus 
Vadavimo tikslu pikniką, man 
tenka garbės kviesti visus ger
biamus Philadelphijos ir apy
linkės lietuvius. Taip pavie
nius, taip ir draugijas, klubus, 
kuopas bei parapijas, piknike 
dalyvauti.

Kurios draugijos savo atsto
vais kad ir .nėra dar prisidė
jusios pikniką, rengti, tų drau
gijų aktyvus piknike dalyva
vimas bus lygiai įvertintas, 
kaip ir tų draugijų, kurių at
stovai su pasišventimu ir ener
gija dirbo tą prakilnų darbą, 
stegdamiesi suruošti Vilniui 
Vaduoti reikalams visais at
žvilgiais kuo sėkmingiausią 
pikniką.

Be to, kaip spaudoj ir skel
bimuos esat matę ir į virš mi
nėtą pikniką iš Chicagos lėk
tuvu atskris ir musų tautos 
drąsuoliai aviacijos kapitonas 
S. Darius ir lakūnas S. Girė
nas, kurie pasiryžę tuo pa
čiu lėktuvu ateinančiais me
tais, nesustodami perskristi 
Atlantiko vandenyną — iš 
New Yorko į Kauną. Todėl ir 
čia yra nemažiau svarbu juos 
paremti kiek kas galėdamas į- 
sigydamas pirmojo lietuvių, 
skridimo iš New Yorko į Kau
ną rėmėjų bilietą. Ir tuo bus 
proga kuria norės tuo pačiu 
lėktuvu paskraidyti. Kap. S. 
Dariaus, ir lak. S. Girėno drą
sus žygis ir laimingas iš New 
Yorko į Kauną perskridimas 
įrašys ir musų, kad ir mažos 
lietuvių tautos vardą, tarpe 
kitų, kad ir žymiai didesnių, 
civilizuotų ir progrese iškilu
sių iki aukščiausio laipsnio 
tautų istorijoj. Todėl visi kas 
gyvas į pikniką, 
šį pikniką 
ŠVENTE.

Piknikas 
rugsėjo 11 
tauto” parke.

V. V. S-gos Naudai Pikni
ko Rengimo Komisijos Pirm.

tikrai

ria nuoširdų dėkų. Patarianti 
lietuviams šiuos biznierius rem 
ti.

Vincas Patalavičia, 1353 
Dayton St. Camden, N. J. Pri
siuntė $2 vertės- prekių.

Klaidos atitaisymas: Perei
tam “Vienybės” numery buvo 
pranešta, kad J. Kvederas, 
1436 S. 2nd St. aukavo 5 tu
zinus bandučių. O turėjo būti 
15 tuzinų bandučių.

Visi biznieriai, kurie pasiža
dėjote aukoti, tai šeštadienį ir 
sekmadienio rytą bukite pasi
ruošę su aukomis, nes tomis 
dienomis važiuos trokas jas 
surinkti ir tiesiog veš į parką.

Visi kas gyvas į pikniką!
i A. Garliauska*.

gia pikniką Vilniaus naudai, 
tas yra labai pagirtina, bėt 
čia aišku kaip diena, kad ne 
Vilnius jiems rupi, bet tas da
roma pakenkti didžiuliam 
rengiamam piknikui V. V. 
kalams ir New York — 
nas skridimui remti maudai.

Aše rūkas.

mus

I LIETUVA 
per BREMENĄ 

greičiausiais jurų laivais 

BREMEN 
EUROPA 

Puikus geležinkeliu susisiekimas 
ii BREMERHAVEN i 

LIETUVĄ
Del informacijų kreipkitės: 

57 BROADWAY, NIW YORK 

north german

Komu- 
žinom, 
to kas 
tautiš-

St&tend&m <• Rotterdam 
Volendam ♦ Veendam 

yra populiarus laivai sumaniems j 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi- Į 
uis susisiekimas per Rotterdam j 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus į; 
kambariai ir patarnavimas TU- 
RISTINOJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir moderniikoje 
Trečioje Klasėje.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS | 
ItĮormacijif kreiptis f vietos sr

HGLLASZ-AMER'OA LiNE 
24 STATE STREET NEW YORK

Bando pakišti koją
Jau visiems žinoma, kad 

rugsėjo 11 d. ruošiamas dide
lis “Vytauto” parke piknikas 
V. reikalams. Kviestos spau
doj ir žodžiu visos draugijos, 
parapijos bei klubai prisidėti 
šiam svarbiam reikale, 
nistus nekvietėm, nes 
kad jie neprisidės prie 
rengiama lietuviško ir
ko. Bet stebėtina, mus kai ku
rie kunigėliai, kurie save sta
tosi dideliais patriotais ir tau
tos rėmėjais, ne tik neprisidė
jo, bet dar bando ir prisidėju- 
siems pakišti koją. Kuomet da 
bar viso miesto lietuviai apim
ti didžiausiu u pu ir kitokios 
kalbos negirdėti kaip tik apie 
didžiulį pikniką, kuris įvyks 
rugsėjo 11 d. “Vytauto” par
ke, tai mūsiškiai kunigėliai iš 
tos desperacijos nežino ką da
ryti. Ir .sumanė tą pačią die
ną rengti pikniką “Elks Park” 
irgi Vilniaus

Mes

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmo; rūšies i 

RESTORANĄ ir MOTELĮ Į
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo it 
pakeleiviai minkitose lovose paalsi 

PRIBUVUS J WILKES BARBE 
nuo stoties matosi

GEORGEI HOTĘJ^< 
AND RESTAU§^"r

88 East Street

ne gi, kad jie ren

felait Geležinkelio Stoti) Į 
atsilankę kartą, atrilank: į 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaisnist Savininkas ]

veteliai

JAUNATVĖS JĖGOS
Dr. Magnus Hirschfield. žinomas pasaulinis autoritetas Lytiškų 

dalykų ir Direktorius Seksualio Mokslo Instituto Berline, Vokietijoj, 
sutvėrė

milijonams vyrų 
gyvumo. Bėgyje 
kad silpnėjančios

ir moterų, kurie nustojo arba nustoja 
savo 35 metų praktikos ir tyrinėjimo 
vyro gilės taip pat yra priežasčia kitų 
sukietėjimo arterijų, fiziško nuovargio

Padarykime
VILNIAUS

sekmadienį,įvyks
d., 1932 m. “Vy

Aukos
Vilniaus Vadavimo naudai 

ruošiamam piknikui aukos dar 
vis plaukia iš musų gerb biz
nierių. štai jų sąrašas:

30. A. Jocius, 2115 E. Al
legheny Ave. 25 svarus deš- 
riukių ir 40 sv. kopūstų.

31. Jurgis Smoliukas, 3111 
Frankford Ave. 10 svarų kum
pį (boiled hame)

32. A. Zavackis, 2439 E.
Allegheny Ave, 6 sv. dešriu- 
kių. ( »

33. J. Burkauękas, 2610 E. 
Allegheny Ave., 6 sv. dešriu- 
kių.

34.
Miler

35.
Westmoreland St. 5 
riukių.

36. P. SirataviČia,
Ontario St. 7 sv. dešriukių.

Šias aukas surinko ir prida
vė S. Mask kis, S. Puteikis. V.

Elzbieta Keršis, 3298*4 
St., dėžę cigaretų.
F. Bilikevičia,

pagelbėjimui 
savo fiziško 
jisai surado, 
negerovių: Kraujo spaudimo, 
po darbo arba mankštymosi, svaigulio, nuslugimo, neurastheonijoe, ir tt.

Visas šias negeroves galima prašalinti su TITUS-PEARLS. Dau
gybę tokių išgydė Dr. Hirschfield savo Berlino Institute.

L. S. (Valdininkas. ?60 metų vedęs) nusiskundė fizišku nuovar
giu. drebėjimu, svaiguliu. Greit pavargdavo. Protiškai buvo atbukęs 
ir lėtai judėdavo. Fiziškos spėkos buvo netvarkoj per 5 metus. Mraujo 
spaudimas perdidelis. Jam duota 2 Titus-Pearls j dieną. '2 savaitės vė
liau medikalis raportas apie jį buvo:—Bendra sveikata geresnė, gyves
nis; svaigulys mažesnis ir sugrįžo spėkos. Gydymas tęsta per dvi savai
tes ir vėliau L. S. vėlpranešė. šiuosyk, kad jo nuovargis pradingo: jis 
jautėsi visai šviežias ir judrus. Kraujo spaudimas sumažėjo, ir būdamas 
60 metų amžiaus jis atgavo fizišką spėką ir vyriškumą kokį turėjo 
geriausiame savo amžyje.

Pradėk atgaut savo jaunystę dabar! Šiandien! Per 2 savaites pa- 
tėmysi naują, vyrišką spėką savyje. Pasiuskit $5.00 (cash registruotą 
arba money orderį) 2 savaičių gydymui. Reikalaukit knygelės. Priima
mi ir C. O. D. užsakymai.

Išvengimui klapatų išpildykit sekanti kuponų:

Teutonia Import & Export Service Co., Dpt. 15191 
211 Fourth Avenue, New York City. N. Y.

Gerbiamieji:—Prisiqskit man šiuo adresu______ Baksus Titus-

Pearls. už kuriuos siunčiu $

Mano vardas___________ __

Adresas __State

JUOZAS KAVALIAUSKAS

čia rugp. 31 d. City Point 
maudynėse prigėrė Steponas 
Gedrimas 16 m. ir F. Gabriu- 
na.% 6 m. amžiaus. Išvažiavę 
apie 150 pėdų laiveliu apvir
to ir prigėrė.

Gedrimienė našlė, ir nusken
dęs vaikinas buy^ jos vienin- l^a aviacijos būrelio 
telis. Bostonas labai sujaudin- Jiems taip pat visai dailiai nu- 
tas. • , sisekė. —L. A. V. komisija aukavusiems ta-

2621 E. 
sv. deš-

2553 E.;

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Laisniuotas Graborius

Tdrfoaai: IMI — Orefou
Keystotu — Matu 1417



VIENTBt

ŽEMĖ IR KITOS PLANETOS
JUCOIBS,—SU TAVIM VISAS PASAULIS JLOKSZS, VERK-VERISI VIENAS

TARKAI NI AI

nusileisdami, kliudė žemei suk

asj

TeMYKIT! “TOLEROL” TĖMYKIT!

pa-

St.

Lietuviškai išvertė K. DEM IKI S

Jis

Abi

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
Oi.

SOVIETUOS NAUJA RASĖ

P. J. NAUJOKO
uodai

nega

* ai

h

dtoGRIŽUSlŲ AMERIKIEČIŲ 

6 LIETUVOS ĮSPŪDŽIAI

Antras sako, 
įima gyventi,

žiūrima kaip
Amerikos žmo-

prieš nusilpne- 
suaugusiuos ir

VISŲ IALJV 
tVENTAKt'MUAl, 

VlBNYKiTtai

Kada Amerikos kongresme
nas turi penkiolika giminių, ir 
jie visi dirba valdžioj už ge
ras algas, tą vadiname koope
racija.

Rašo SHIRLEY W. WYNNE, M. D.. DR. P. H.
New Y or ko Miesto Sveikatos Komisionicrius

į Jei nori jaustis rimtu žmo- 
įum, apsivesk^ Jei netikit, pa
klauskit ‘Mr. Jurgėlos. Jis Ži
lio.

VIENA KUPRA ’ 
Už VISAS, VISOS 

UŽ VIENA

Geriausiai jautėsi laike sau
tes užtemimo komunistai ir so
cialistai. Jie aktualiai pama
tė veik tokį tamsų pasaulį, ko- 

savo raštuose visada piešia.

Kaip Valaitis matė, nežinia, 
bėt jis žiurėjo per Bukšnaičio 
akinių filmą.
A&atorius* Astronomas Klinga

po 200 
apie

negalima ten 
to, kad 
kraują.

Betts ir Maspeth Avenues, K
Tel. Juniper 5-8059

Vienas sugrįžęs iš Lietuvos 
pMfcakoja, kad 
^prigyventi del 
landą h* gerią

.NOTARY,

------ Lietuviška Užeiga-------
Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 

Bile reikale kreipkitės:
t -T . ‘ * » . ' - j

A* Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Astronomai stebi dangaus kunus. 
Taip stebėjo ir saulės užtemimą.

MATHEW P. BALLAS 
( B l E L A U S K A S ) 
G R A.B O R ( U S

UNDERTAKERS AND EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN, N.Y.

MUSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNČlAM į KUR KA.M REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINĮ, AUTOMOBILIU? 
KURIUO PATARNAUJA.M NUVEŽTI Į. LIGONINE,. IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA. VIETAx SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. '
° VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I. MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR NAKTĮ. MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

dar mokslininkų netu- tis, mažino jos greitumą. Ir 
bet spėjama, kad jos per miliardus metų žemės, su-

Štai vaizdas, kaip žemė keliauja aplink saulę, o mėnulis, aplink žemę. Didysis spindu
liuotas taškas dešinėj—saulė, kairėj kampe rutuliukas—žemė, jos kelias ir aplink žemę dar 
mažesnis rutuliukas, tai mėnulis. /

ir naktys yra žymiai ib-i 
už mūsiškes.

Daug metų, kaip esu bizny/e. Buvau k ratinė t a*. perkratinėtas, užkaint 
tas, užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pat# jiems ūisybės netakiau: is 
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis lobaus!

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ del balių, bankietų. vestuvių, susirin
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas de! piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs -cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke,

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti ąrti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. I , N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

Jau turėtų pasibaigt ta ne
lemtoji depresija, nes viskas 
kitas pasibaigė. Pasibaigė ir 
pinigai.

Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirš
ta nežinodami, kuomi prašalint va
saros karščio slogą. Vienos iŠ geriau
sių gyduolių yra “Toler oi- Powders” 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo
met pataria vartot “T olerol Pow
ders.” kuris sumažina karštį, sustab
do galvos skaudėjimą. Už 75c. dėžu
tė “Tolerol Powders” prašalins jūsų 
nuožmų priešą.
URBO* LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris 
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
151 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st

ĘROOKLYN, N. Y. MASPETH. N. Y.

Telephpnęj^Eveigrpęn. 7-J0065 , Phones: Juniper 5-9796, 5-5072

Aušrinės ir Vakarinės žvaigž- niai ir atoslūgiai, kildami* ir 
dės, sukimąsi taip pat tikslių 
žinių 
rimą,

Pruseika jaučiasi visų ap
leistas ir paniekintas. Nesenai 
jis siūlėsi Bimbai batus valyt, 
net $15 pasiuntė ‘‘Daily Wor- 
keriui”, bet ir tuos sugrąžino. 
Tikri dzyvai, anot to dzūko. 
Argi jau Wh$eika neturi nei 
kiek fanaberijos? ’ -

Pas mus vėliausiu laiku la
bai daug kalbama apie avia
ciją. Sako, naujas dalykas, o 
tuo tarpu mes jau senai pa
dangėmis skrajojame, tik jo
kiu badu nemokame ant že
mės nusileisti.

Vienas rašytojas reikalauja 
įbesti madą arba ženklą, ku- 
rį turėtų nešioti kiekvienas ve
dęs vyras. Taip, bet daug mer 
gelių lietų gailių ašarėlių, jei 
taip butų.

Reikia penkių mūrininkų, 
dviejų plumberių ir šešių sta
tytojų, mažiausiai dviejų sa
vaičių, pastatyti namus. Bet 
kitai moteriai pakanka tik 
dviejų minutų juos sugriauti.

KAS KAIP SAULĖS ŪŽTE- 
MIMĄ MATĖ

Trečiadienio saulės užtemi
mas New Yorke tamsiausiai 
Šrtrodė, tai New, York o mayo- 
rtfi p. Walker. Jam priminė 
gfeitą jo politinės žvaigždės 
užtemimą.

Astronomai ir mokslininkai 
iėturėjo laiko nieko manyti, 
/fė buvo labai užimti skubo
tai fotografuoti ir pasižymėti 
taus nesuprantamus fenome
nus. Galvoti apie juos jie pra
das tiktai parvažiavę namo.

dar su lentynomis, ir pakol 
surado vietą reikalą atlikti, 
jau buvę pervėlu... Bet vėliau 
paaiškėjo, kad čia buvo fa
šistų valdžios kaltė. Valdžia 
įsakė, kad visi ūkininkai iki 
tai dienai įtaisytų toiletus, tai 
jo vaišintojas fteprisirengęs 
pastatyti minėtam reikalui vie 
tą, ir pamatęs, kad jau revi
zija tam tikslui eina pas jo 
kaimyną ūkininką, tai šis sku
biai pas tvartą nunešė šėpą, 
kad išrodytų, lyg toiletas...

Ketvirtas sako, kad Lietu
voje negalina gyventi, todėl, 
kad visi ūkininkų produktai 
pigus, ūkininkai negalį išsimo
kėti mokesčių, ir jeigu kuris 
nusiperka veislinį kuilį, tai vai 
dininkai atvažiuoja apžiūrėt, 
ar tas kuilys tinkamas veislei 
ir pas tą ūkininką valdininkai 
baliavoja valdžios pinigais.

Penktas pasakoja, kad Lie
tuvoje negalima gyventi, to
dėl, kad labai daug blusų, 
kaip atsiguli, tai blusa įlenda 
į ausį, o kitos prie tokios džia
zo muzikos, ant pilvo kazoką 
šoka.

šeštas pasakoja, kad Lietu
voje daug musių, kaip tik 
valgį padeda ant stalo, tai jos 
valgį taip pridengia, kad nie
ko nematyt, išrodo, kad valgis 
pridengtas razinkų palom.

Visi tie ponai lankėsi pas 
savo gimines, kuriuos iš Ame
rikos proletariškais laikraš
čiais ir savo laiškais visą lai
ką auklėjo. Dabar rado...

Ambasadorius.

Rašo —V. R-JUS
Žemė apie savo ašį apsisu

ka per 24 valandas. Tą mes 
aiškiai žinome. Kitos planetos 
apsisuka greičiau arba lėčiau.

Artimiausioji nuo saulės pla 
neta Merkurijus, kaip mano
ma, visą laiką yra pasisukęs 
j saulę vena puse, kaip kad 
mėnulis į žemę. Reiškia, Mer
kurijus apie ašį apsisuka vie-' 
ną kartą per savuosius metus, 
t. y. per 88 dienas.,.-

Apie Veneros, puikiosios!

George Darvin, žymus as
tronomas, garsiojo Darvino sū
nūs, apskaičiavo, kad kadaise, 
savo vaikystės dienomis, že
mė sukosi šešis kartus greičiau 
negu dabąr. .Diena ir naktis 
anais laikais tęsėsi tik po dvi 
valandas. Nuo greito sukimo-: 
si-vandenynai daug smarkiau' 
bangavo. Saulės ir mėnulio: 
traukiami, vandenynai nerimo 
ir daužėsi kaip pakliuvęs ne
laisvėn laukinis žvėris. Potvy-

kimosi greitumas žymiai su
mažėjo, pasiekdamas šiais lai
kais 24 valandų.

Bet kliudančios jėgos vejkia 
ir dabar. Taip pat blaškosi, ne 
rimsta vandenynai, taip pat 
graiusmin^ai daužo krantus 
potvynių bangos, stabdydami 
žemės sukimąsi. Daug kartų 
dabartinių metu astronomai 
mėgino tiksliai nustatyti, kaip 
greitai žemės sukimasis ma
žėja, bet gauti rezultatai labai 
skirasi tarp savęs. Viena tik 
aišku, kad žemės sukimasis 
mažėja, maždaug'viena šimtą
ją sekundės dalim per 2,000 
metų, arba viena sekunde per 
200,000 metų, tęsdami skaičia
vimą, patirsim, kad 
miliardų metų žemė Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privattš- 

kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 
— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 

sekantiems sezonams.
CLINTON PARKAS

valandų,

ATBULINIS

Žodžiai ir muzika V. Niekaus

Šokit, mergos, atbulinį.
Gausit vyrą pakulinį;
PasiŠokit, patrepsėkit,
I berniukus pažiūrėkit.

Baltrus stovi, kaipo tūzas. 
Išsiskėtęs, kaip arbūzas; 
Jonas sėdi įsikaušęs. 
Kad nuplikęs jo pakaušis.

Marceliukė gražiai šoka. 
Tik .'suktinio ji nemoka; 
O Magdutė su Katriute 
Meiliai žįuri į bonkutę.

Jonas šposų daug prikrėtęs.
Sėdi ramiai išsiskėtęs;
Mikas žiuri į Barbutę, 
Pas ją eina su bonkute. 

Marceliuke, griebk Baltruką, 
Tai turėsi sau vyruką;
Joniškųte. imk Jonuką.

tur gražų žiponiuką.
Petras šleivas, visas plikas.
Kaip pušyno baravykas:
Jonas žiuri ant mergelių.
Kurių dresės aukščiau kelių.

Mergužėlės, ne’psirikit,
Gerą vyrą išsirinkit;
Kad Jonukas jums patinka.
Pagaus visas jus į tinklą.

Jonas geria. Barbei duoda. 
Kad pripiltų jai aruodą; 
Prisigėrė jie arielkos. 
Štai jų akys, kaip torielkos. 
tuščios jų bonkutės.

Jonas Barbei už rankutės: 
štai parkutis jau netoli, 

Barbute, ko tu nori?
Tam parkuty. prie suolelio. 
Eina Jonas šalia kelio;
Su Barbute atsuėdo.
Ir biesas jj tuoj apsėdo.

barbutę glamonėjo.
Spaudė, glostė, daug žadėjo: 
Davė bučkį vieną kitą.
Tuoj karieta pakinkyta.

Jis mergelių daug suėdė.
Plačiom dresėm ja* aprėdė: 
Karietėles jom įtaisė. 
Ir daugiau jis jų nepaisė.

Tūlas laikas atgal, kaip 
“Herald Tribune” pranešė, so
vietų valdžia atsišaukė į stu
dentus, kurie apsiimtų vykti į 
Kaukazą, į tam tikras monki- 
nyčias arba beždžionių ukius.

dienos 
gesnės

Kitos planetos sukasi daug 
greičiau. Žieduotasis Saturnas 
apsisuka per 10 vai. 15 min.,! 
o milžinas Jupiteris — per 9 
vai. 45 min. Vadinasi, diena 
ir naktis Saturne ir Jupitery 
teturi vos po 5 valandas. Del 
tokių trumpų naktų, juokda
riai astronomai spėja, greičiau 
šiai, labai nepatenkintos satur 
nietės ir jupiterietės poniutės, 
nes jos turi pridėti pradėti 
prieš kelias “dienas” puoštis, 
kad laiku suskubtų atvykti į 
balių...

3 >

apsisuks tik per 300 
o toliau — ir visai nustos su- 
kusis. Tada vieną žemės pu
sę kepins nepakeliamas karš
tis, o kita bus apimta kosmiš- 
ko šalčio. Gyvybės tada žemėj 
jau nebebus. Tačiau baimintis 
tos busimos katastrofos nerei
kia. Tie baisus laikai yra ne
pasiekiamai toli. Žmonių gi
minė jau senai bus išmirusi, 
kaip ligšiol jau yra išmirę dau 
gybe gyvybių rūšių. Plika, ne
gyva, nejauki, kaip dabar mė
nulis, tęs žemė savo nepabai
giamą kelionę apie saulę...

Sviestas ir suris pagamintas 
iš pieno — savy talpina dau
gelį pieno sudėčių. Maisto su
dėtys randamos piene, reika
lingos žmogui. Kaip jau ži
nom, pienas sudaro pilną 
maistą. Pieno visi produktai: 
grietinė, suris, sviestas, visi 
maistingi.

Sviestas padaromas iš grie
tinės, o grietinė yra pieno rie
balai. Kaip jau buvo aiškinta, 
riebalai duoda žmogaus ku
nui šilumą, tik ne stiprumą. 
Sviestas nesuteikia kunui pa
stangos, energijos. Sviestas tik 
šaltinis suteikiąs kunui pagal
bą, pagaminti pastangą. Svies
tas suteikia kunui šilumą, ku
ri paakstina raumenis dirbti.

Šiluma, kuras žmogaus ku
ne, kurią pagamina sviestas,
galima vartoti, kaip priruoštas Vitamino A trukumas sustab- 
ir greitai panaudojamas šal- do vaikų auginimą ir silpnina 
tinis, paakstinti raumenis iš- įkvėpuojančioms ligoms pasi
duoti pastangas, Sviesto paga- priešinimą, 
minta šiluma kūne turi ir tą 
ypatybę, jeigu jos kūnas ne-Į 
vartoja, ji tauposi ir dedasi 
toliau busimam reikalui.

Augančius vaikus reikia pra 
sviesto.!

Greit augą ir daug bėgioją 
vaikai ir atlieką įvairius judė
jimus, ir reikalauja turėti 
daug sutaupytos atsarginės ši-

ir jų momentalį pastangos iš- 
aikvojomą.

Bet sviestas negali atpildy
ti suliesėjusio kūno audinio; 
jis tik yra maistas pripildąs 
audinį mėsa — kūno ataudais.

Sunkaus svorio žmonės, dau 
giau kūne turį mėsos, yra lin
kę sviesto nevalgyti. Nevalgy- 
dami sviesto, jie iki tam tikrų 
ribų, ir^ protingai pasielgia - 
Sviestas žmogų padarė riebiu.

Bet sviesto iš maisto negali
ma visiškai prašalinti. Ir labai 
stori žmonės reikalauja ganė
tinai maisto darančio jų kūne 
šilumą, paakstinti jų kūne jė
gą darbui. Sviestas kūne yra 
būtinas, nes jis savy turi vita
miną* A.

Vitaminas A yra vienas di
liausiųjų kūno reikalavimų.

Vitaminas A, kaip jau mi
nėta, padeda vaikams augti, 
taip pat jis yra reikalingas ir 
suaugusiems žmonėms. Vitami 
nas D yra svarbiausias kovo
tojas prieš kaulų suminkštėji
mą vaikuos ir 
jimą plaučių 
jaunuos.

Į kiaušinius 
į gerą maistą,
nes daugiausiai pusryčiams vai 
go kiaušinius. Mokyklų vaikai 
ir verslininkai taip pat rytą 
valgo kiaušinius. Kiaušinis sa
vy turi tiek maisto, kiek ir 
stiklas pieno. Kiaušiniai yra 
brangus maistas. Kuomet kiau 
šipiai kainuoja 60 centų tuzi
nas, juos galima pamainyti 
pienu. Kiaušinis, kaip ir pie
nas, sudaro pilną maistą

INC

TEL* STAGG X - 
. 2-5043

gaudė ir prileido gorilų. Stu
dentai buvo reikalingi, iš go
rilų, išvystyti naują žmogų, Į tinti gausiai valgyti 
tuom įrodyti, jog žmogus tik
rai iš gorilos pareina. Atsišau
kė 24 studentai, ir viena stu-

kąd ten 
nes Lietuvoje 

mažai saulės matosi, tai mig
los, tai apsiniaukia ar lyja.

Trečias pasakoja, kad Lie
tuvoje negalima apsigyventi 
del to, kad Lietuvoje nėra toi
let^ Jam buvęs nemalonus at
sitikimas. Jis pas vieną ūki
ninką svečiuose pavalgęs ge- dentė. Studentė pastatė sąly- 
rai rukŠtaus pieno, ir po to gą. kad gimus bezdžionžmo-1 lumos. Be to, vaikai yra au- 
jam skubiai prireikę eiti, bet giukui, jai butų leista nusi- ganti. Jų kūne maisto atsarga 
nusiskubinęs, jis atsidaręs du- nuodyti, ir kad jos vardas lik- turi būti ganėtina, užpildyti 

♦

ris ir pamatęs, kad — šepo, ir tŲ amžinai slaptybėj. jų augančio kūno reikalavimą

Tel. Stagg 2-9045

Cii

CIGARAI
Malonus Rūkyti 7

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. 'Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiikiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. j. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY s : BROOKLYN. N. y..

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvi* paintini- 
mo kontraktorias 

tenai ir plačiai ži
nomai Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną mediniu# ir 
mūrinio# namnt ii 
lauko, ir dekoruo

ja vidų ▼ėliautia mada. Speciali#- 
tai Kref Tex. Darba* pirmos ra
lio. Prekė# labai prieinamo*. Per- 
titikrinimui kreipk i t ė# atmeniikat. 
laiško tr telefono:

STANLEY PETRASH ]
183 Milford Street

B'klyn, N. Y. Applegate

Suris daugiau skiriasi nuo 
sviesto, nes jis yra daug dau-. 
giau pilnesnis maistas. Jis 
daug daugiau savy talpina, 
piene randamų maistingų dą-' 
lių. .

Suris yra proteinus turįs 
maistas. Todėl jis kūne tori 
galimybę budavoti audinį, Pirkti-parduoti mielai
taip pat jis aprūpina raumenis patarnauja “Vienybė?’ 

y talpina dau# skelbimai. Duok skelbi 
vitamino v. uie • «

reikalingi dtta-.R “ RerU$ rMūl 
nai, patenkina maistingumą. tatus. ■

jėga. Suris savy 
vitamino A ir vitamino D. Šie 
abu kunui
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skattTKttt $ Patinkite “vienybę

Vopr., 1M2.
The Amerktn :

Tobarco Q>. ,

Anglijoje šiuo metu yra a 
pie 3 milionai bedarbių, Anie 
rikoje apie 12 milionų.

Jo nėra Luckies 
. lenįviausiame cigaretė 

kokį kada nors rūkėte

Chemiškas Patikrinirrias, Serumo 
ir Vaccine Įleidimas

Y i Lankesrs Hudson, N. Y. i 
fStotville, N. Y. “Vienybės*’ 
^antrasis redaktorius p. J. Kru 
kintantis grįžo.

SAVIVALDYBES 
RENKANT

KAUNAS. — Rugp. 24 d. 
Prof. Mykolui Biržiškai suka
ko lygiai 50 metą amžiaus. 
Ryšy su tuo Lietuvos laikraš
čiuos tilpo trumpos Biržiškos 
biografijos ir jo mokslo dar-

ANDR. BARKAUSKAS
(FELTON AS)

Pirkti-parduoti mielai patar 
nauja “Vienybės” skelbimai.

puikus tabakas, jį tinkamai pa- 
sendinus, išnokinus, perleidžiamas 
per pagerinamą Lucky Strike valy
mo procesą, kuris žinomas taip - 
“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvieno 
miesto, miestelio ir sodybos gyven
tojas sako, kad Lūckįes yra tokie 
lengvi cigaretai.

Sovietai Lietuvoj likvidavo 
Prekybos skyrių

KAUNAS. — Sovietų vy
riausybė, sumažėjus prekybai 
su Lietuva, panaikino savo 
prekybos skyrių Lietuvoje. 
Skyriuj dirbę tarnautojai at
leisti.

Nauja Operetė

LIETUVAITĖ

filL bet ptascrtnė kurie nori siųsti siuntinius į a tikš 
Čiau rriiriėtaš Šalis, ^Kdrhenduoti “Vienybę.' Musų patar 
Davimas nŽtikrirttaV.

Nėžidririf, ką jtįs rtorite siųst
į ūžsiėrtf, prr m i ristai 0steiraukite pas

“Vienybės” Siuntinių Skyrius.

SIUSKITE SIUNTINIUS I LIETUVI 
IR KITUR PER “VIENYBE”!

us ir greitas. .
Lietuva ar kur kitur 

mus.

Sulošti 18 skylių vidutiniam 
lošikui ima nuo 3 iki 4 valan
dų laiko. Daugiau kaip po du 
18 skylių lošimus per dieną 
lazdų nešiotojai neturi progos 
gauti. Tai jų maximum dienos 
uždarbis bus $2.50.

Brooklynietis t ‘Vienybes” 
Direktorius Dr.. B. K. Vencius 
atostogauja Baltimore, Md.

A.M. iki 8
A.M. iki 4

VALANDOS:
Kasdienį nuo 9
Nedėliotu nuo 9

jį priskirsime prie man pa
klusniųjų, atimsim jo visas 
savivaldybės teises. O dabar 
galite išsiskirstyti.

—Aha, palaukit, dar vienas 
dalykas. Tą korespondentą 
Brrrkauską, kuris mums ne
palankus, suimti ir pasodinti 
jį ant baslio, išlupti akis, nu
kapoti rankas. O jei kartais 
negalėsit suimti, tai sutemus 
paleiskit jam iš užpakalio ke
letą revolverio šūvių. Tik žiū
rėkit, kad gerai pasislėpti, 
kad nebūtų man jokių teismų, 
jokių viešų dalykų.

Šiandieną daugiau nieko ne 
tarsiu, dabar eikite prie tau
tiško jovalo lovio sriubos.

žmogus parašytų geresnę knygų, pasakytų geresnį pamokslų, ar padarytų tob&snhts siųstis į&Uti 
gaudyti neguja kaimynas, o pasistatytų namus miško tankmėje. irstyk pasanlirrki jjydnyfPrtmiJts. takf.” 

RALPH VALDO EMERSON 
Ar lis pareiškimu neganėtinai paaiškina kodėl pasaulis užgina ir priima Lucky Strike?

KAUNAS.— Dailininkas N. 
Arbitblafas sumanęs įsteigti 
meno galeriją. Prie šio darbo 
jis kviečia ir kitus žymesniuo
sius dailininkus. Tartasi’ del 
j6s įsteigimo ir suradimo tin
kamų patalpų.

110 E. 16th St
TARPE 4 TH ir

KAUNAS.—Nesenai Kaune 
nežinomi niekdariai smala iš
tepė Vokietijos pasiuntinybės 
iškabą. Del to įvykio Lietuvos 
Užsienių Ministerija atsipra
šė Vokietijos pasiuntinį ir pa
žadėjo dėti pastangų nusikal
tėlius surasti. —- *

XTETWAtTE gražiausia originalisVa li^tuviJla tycrrtt. Joji yra 
23 (įkaltį* ir’ lengvai iimdkrr dainos. Visam vrifcate dainu<Ų*rt&29 sykius. 

Vyrų choras dainuoja I karta Mitrus choras—12 kartų. Duetu—4.
Solo—11. Penkiese—-I kartą. - ’

JLTĖTŪVAlTf'S dainos padalintos į 8 dalis. Galima pirkti visą sąsiuvinį 
«ž $6 00. arba kickvrrną dalį, po 75c. Libretto parsiduoda po 25c.

Nuo šio mėn. 16 d. “Vienybės” atidarytas naujas 
skyrius siųsti siuntinius į LIETUVĄ, Angliją, Vokietiją, 
Franciją, Austriją, Belgiją, Šveicariją, Italiją, ČėkOslova- 
kiją, Jugoslaviją, Latviją, Rumaniją ir Lenkiją. Šis sky
rius atidarytas, tikslu patarnauti ne tik lietuviams^ bet ir 
kitataučiams. Siuntiniai siunčiami naujuoju Express Service.

Siuntinių persiuntimo kainos šitokios:

Nuo 101 it daugiau, specialės kainos.
Į Lietuva kaštuoja %£. svarui daugiau, negu į kitas šalis.

Pastaba: Už mažūs siuntinius imama nemažiau $1.15. 
Visi siuntiniai bUs apdrausti iki $25 sumai, tačiau kas no
rėtų apdrausti didešrtial sumai, privalės vietoj'susitarti ir 
atskirai dariiokėti. Už kiekvienus $25 daugiau, apdraudos, 
mokama po 10 cdntų.

Už didelius ir lengvus siuntinius imama 60 centų 
kiekvienos kubinės oėdos.

Šis siuntinių siuntimas yra pigiausias, kokį galima 
ti. Patarnavimas labai greitas ir siuntiniai apsaugoti 
drauda. ’

Pastebėtina, kad šį skyrių atidaryti sudarė nemažai 
darbo ir rūpesčio, tačiau norėdami savo apylinkės fietu- 
viamv if Šiaip gyventojams patarnauti, mes vis dėlto pasi
ryžom tokį skyrių Itičhfryti ir jį išlaikyti.

Li^tuVhJ praSbtiW, ne tik pačių ateiti siųsti savo siun-

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,127411, NARIŲ 20,000 

Nūn susi oresni gavimo iki šiam laikui išmokėta $577£06f)0 
Pomirtiniu; Pašaipu išmokėta $660392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nardai gauna laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat Rauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos

POMIRTINIAI SKYRIAI — $130. $300. $600 ir $1300 
Pašalpos Skyriai: — $6.00, $9.00 ir $1200 į savaitę 
Del platesnių informacijU^kreipkitcs šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N. Y.

<*ES perkame puikiausią, pątj 
r A puikiausią tabaką visame pasau
lyje, bet tas dar neišai-kipą kodėl 
žmonės visur skaito Lucky Strike 
lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, 
kad mes niekuomet neužmirštame 
teisybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl šis

Ten yra gražus būrelis lie 
tuvių, kurie gana gražiai gyve 
na. Tai Orange, Irving, Mil 
lets Falls, Greenfield ir kitu 
aplinkinių kolonijų tautiečiai 
turi gražius automobilius, ge 
rai dirba ir visai puikiai gyve 
na. Bedarbių veik nėra. Smuk 
tių. kaip Brooklyne, ten ir nė 
ra., Munšaino, tačiau, nestin 
ga... Jaunimas pusėtinai susi 
maišęs su svetimtaučiais. “Vie 
nybės” ten nedaugiausiai skai 
tofna. > Dauginusiai ten platina 
ma klerikalinė spauda.

Mėnesiui atostogų 
“Vienybes” iždininkas 
Xaveras Strumskis su žmona

MASPETH, L. L—Ponas 
Svetika porai savaičių išvažia
vo atostogoms pas brolį Joną, 
į Irving, Mass., prie Mohauk 
Trail. Drauge atostogauja ir 
p-lės R. Kabašinskakė ir M.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

įurtos pasaulis per Įimtus metų laukė. 
,au yra gatava. EJdisftro Galinga Mostu. 
*ra sudaryta iš 1 8-Kos šfciningų elemen- 
ų. iš visų kristų PditW ginų visokių 
nedžių aliėjųf. Dtksrtic GtTtnga Mostis 
Kaipo saulės' spirfduim; , jWHekihingai gy
le: ReurriartrzmT Ranih£ Kojų. Nuga
ros skaudejifflVs, Riljtų,- Kojų tirpimą 
r atšalusį* kraują rtTYsttfėjrmą ir šiaip 
visokius skatfrfejrrtrtfc Ttrfetančiai žmo
nių yra pagijy, o irifijfenai da nežino 
apie tai. -? »>..

Deksnio Galinį/ MOstis yra tiek ver
ta aukso, kiek jt pati sveria, sulig nau
jos gydymo. Gvąratjtojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinant. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KENS NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 cental

Deken’s Ointment Co,
c HARTFORD. CONN

SKAITYTOJAMS
“Vienybės” administracija 

prašo visų skaitytojų, kurie iki 
šiam laikui nesumokėjo už pre 
numeratą, mėgint, kaip galint, 
greičiau sumokėti arba, jei ne
gali, pranešti priežastį ir maž
daug kada galės galutinai at
silyginti.

Prie progos norime priminti, 
kad “Vienybės” laivakorčių a- 
gentura ir per laiškus patar
nauja lietuviams norintiems 
keliauti į Lietuvą. Kelionių rei 
kalais laišku kreipkitės: Vie
nybė Steamship Dept., 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

naują didžiulį alaus bravorą, 
kuris kaštuos apie $2,500.000. 
Jie tvirtai tiki, kad neužilgo 
bus panaikintas ar pertaisytas 
prohibicijos įstatymas.

Vitų gyventojų karštai “my
limas” valdomas Dubkovas 
kartą sušaukė savo žmones į 
slaptą susiririkimą. Susirinko 
bUvę sueiltfistai, komunistai, 
vilkai If kitos padorios atmuš
toj iškilmingai atsisėdęs kė- 
dėn viidovits tarė:

—Ttf, Jttdošaiti, busi miesto 
gjlva, to Ąirtanai — iždinin- 
kū, o to Ėirftaaki — sekreto- 
tiditi.

Šalia valdovo stovėjęs jo 
kancleris Piktonas prabilo su 
prašymu: “Didysai valdove, 
paskirk mane miesto galva”.

—Et, — rūsčiai tarė valdo
vas Dubkovas, — tau ne mies
to galva boti bėt... užpakaliu. 
Mat, Piktonai totb ranka la
bai sunki;, kur bėpasisuki, iš
eina krimrngias.

—Kartą ffėkšittoi ' nukovei 
žmogų, tiesa, likai nebaustas, 
tai gerai, paskui apvogei ko- 
peratyvą, ir čia nors priteisė 
tau pusantrų metų “katorgos”, 
irgi kaž kokiu stebuklingu bu- 
du išsisukai ir likai “nebaus
tas”, paskiri tas “nelemtas” 
gaisras, kaž ką sudeginai, už
dirbti—uždirbai, tai gerai, dar 
geriau, kad ir čia likai ne
baustas, bet tie žmonės., tie 
prakeikti piliečiai^ kurie taip 
perdaug drąsiai mus bjaurisi, 
jei jie neturėtų nei akių, nei 
ausų, nei ptoto, todfriet aš ta
ve skirčiau, bet džbšif tebū
nie taip, kaip tariau. Mano 
paskirtieji geriau gštl būti ap
sidirbs su piliečiais. O kas link 
to žmogaus, ku/į visas Radvi
lų miestas frėfi, tai mes apsi- 
dirbsim su - juė fdč tuojau.

—Pisorf^tt, rašyk jam ištrė
mimą į Varnius. Ištremsime jį 
po velnių 1 O jeigu ir po to, 
tas man nepaklusnus-^Radvilų 
miestas mus nenorės, tai mes

Streikuoja golfo lazdų 
nešiotojai

’ white Plains, n. y.— 
Čia sustreikavo 200 golfo laz
dų nešiotojai. Streiko priežas
tis—sumažinimas mokesčio nuo 
$1.00 iki 75c. už 9 skyles, ir 
nuo $1.50 iki $1.25 už 18 
škylftr. Streikas apima Saxon 
Woods golfo klubą, Scardale,

DR. ZI NS
Ėst. 25 m.

, New '
IRVING 1

CLSTER'IO < " 
I’ASfct'TIXE KOVA 

“Gamta tavo talumojp - 
atvaizduota didiio Amerikos indie 
fontĮ tapytoja, C. JFyetk .r . • 
Įkvėpttu įvykio, kada laukiniai 
Sioux indi jonai, liepa* 2S jĮ. Ig76 
meted* šiauriai iišudė Cuitęr'io 
drq*itpiik būrųlį tie* Little Big Hem, 
Montaną valstijoj.

NAUJU DA1NU
Chorui, Duetui ir Solo
“Vienybės“ knygynas gavo 

pluoštą naujai išleistų dainų. 
Sąsiuviny telpa 23 dainos: so
lo, duetui ir chorui. Sąsiuvinys 
padalintas į 8 dalis. Kiekvieną 
dalį galima pirkti atskirai po 
75c., arba visą sąsiuvinį už 
$6.00. Tai yra dainos naujos 
operetės Lietuvaitė,” muzika 
J. Žilevičiaus, žodžiai J. Ste
ponaičio.

Visos dainos gražios ir ne
sunkios išmokt 
skalės balsams. Rašykit tuoj 
arba užeikit į:

“VIENYBE** 
191 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nu'silpnė- 
t jimas. Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ii 

Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi

I tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto 
Mano kainos prieinamos ir patenki 

nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

AR NORI BŪTI SVEIKAS?
Valgyk Tikrą Lietuvišką Duoną! 

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SBUPSKIS, Savirtįnlun 

64-68 So. 2nd Street Brooklyn. N. Y.
------  KEPA DUONĄ, PYRAGAIČIUS IR (VAIRIUS SKANĖSIUS -------

Vežomnr į krautuves ir siunčiam paštu ir ekspresu

•’ V --i .. _
---------- -T"    --------------------——----——--------- *..................... .................. ---------------------

e-.., ... ■v; %. - w e. . • -V - v- *
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VIETINES ŽINIOS
LIETUVIS POLICIJOJ 

PASIŽYMI

I LIETUVA SUSIVEDĖ

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai iitiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY’DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

na antrą kartą savo trumpam 
amžy “kūdikiui” milžinui 
“Manhattan“ laivui plaukiant 
į Europą, vyksta ir gražus bu-

rinkimas. Dalyvavo apie 20 as
menų. Susirinkimu vadovavo 
p. Ambrazevičius. Kalba p. 
Trečiokas, Ark. Geniotis, p. 
Podžiunas, Lazdynienė, Serei
ka, varg. Stanšauskas ir kiti.

Išrinktas komitetas tolimes- 
1 niam darbui, kurį sudaro: su-1 
sirinkimo iniciatoriai pp. Gu
das, Trečiokas, Žiugžda, Am
brazevičius ir Stanšauskas. Dar 
darinko 10 narių, kurių tarpe 
įeina: Podžiunas, Ark. Genio
tis, Andruškevičius, Lazdynie
nė. Sereika ir visa eilė kitų. 
Komitetas pareigas pats pasi-' Reikalinga mergina. Kambarys ir

Naktimis: Midwood 8-1426 
Mayflower 9-7257

Td. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS:

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

NAUJI BIZNIERIAI
Simas Markowich ir Petras Sinuias.
Bowling Alleys, visokių gėrimų ir 

, užkandžių.
Cleveland St., arti Fulton St.
East New York, N. Y.
Tel.: Applegate 7-9374

No. 507 (106)

MASPETH, L. I.—Pus
penktų metų dirbęs policijoj 

i jaunas lietuvis Vytautas Tu- 
Į laba per tą laiką pareigose pa-

Sekmadienį. rugsėjo 4 d. 2 i sižymėjo. Per tą laiką jis tris 
vai. po pietų, šv. Jurgio par. į kartus sugavo hold-ups bandi- 
bažnyčioj, kun. Pakalnis šutei-i tus ir žmogžudį.
kė šliubą įžymiems lietuvių i Rugs. 2 d. nakties laike sto- 
jaunuoliams: Onai V. Rauga-; vedamas 50-toj gatvėj ir Lex- 
laitei ir Antanuj J. Revukui. ington Ave., New Yorke sar- 

jis pastebėjo įtartiną 
Piliečių automobilių, kurį susistabdė ir 

pasirodė butą plėšikų, kurie 20 
minutų atgal buvo Bronxe iš
plėšę vaistinę ir atėmę $17,500. 
Žinoma, paliepti stoti, plėšikai rengti prakalbas ir 
nestojo, bet dar smarkiau pra
dėjo važiuoti. Tačiau sumanus 
lietuvis, padedant p. Sullivan, 
vos mylią kelio važiavusius pa
sivijo. Buvo ir gyvybei pavo
jus, bet 5 šuvius paleidus, jie 
turėjo sustoti. Plėšikai buvo

vauja ponas Trečiokas, New- Vestuvių gražus pokylis įvyko! gyboj, 
arko lietuvių veikėjas ir laiva- | Amerikos Lietuvių f“ 

A- Klubo salėje.
Jaunavedžiams vienybiečiai 

Linki geriausios sėkmės. Plačiau 
sekančiam numery tilps 
cialaus reporetrio rašinys.

korčių agentas, Laivakorčių 
gentų iždininkas.

IŠLEISTUVES IR 
ĮKURTUVES

Sekmadienį, rugsėjo 4 d. po
nų Petrulių, geselino biznie
rių namuose? ponui Trečiokui 
buvo surengtos gražios išleis
tuvės, drauge su ponų Petru
lių namų įkurtuvėmis, Arling
ton, N. J. gražiame miestuky.

Jose dalyvavo Lietuvos Vi
cekonsulas p. Daužvardis, p-lė 
Malakauskaitė, ponai Gudai iš 
West Orange, N. J., Daktarė 
Aldona Šliupaitė, ponai Tre
čiokai iš Newark© ir “Vieny
bės” redaktorius p. Jonas Va
laitis su šeima.

Svečiui Trečiokui palinkėjo 
laimingos ’ kelionės, o ponams 
Petruliams—laimingai įsikurti 
naujoj, gražioj vietoj. Rep.

Rugsėjo 8 d. Tautos Šventė

Ketvirtadienį, rugsėjo 8 die
ną^ bus Lietuvių Tautos Šven
ti: Del tos šventės Lietuvos 
generalinis Konsulatas bus už
darytas.

Naujas lietuvis inžinierius

rVisuomeniškuose darbuose 
pradeda daugiau darbuotis po
nas Antanas J. Mažeika, Vy- 
čin iždininkas, liepos mėnesy 
šiais metais baigęs New Yorko 
Universitetą civilinio inžinie
riaus laipsniu. Ponas Mažeika 
4 metus studijavo Columbia 
Universitete ir du metu vaka
rais New York University.

Gabų studentą ir veiklu vi
suomenės veikėją sveikiname. 
Kaip inžinieriui reiškiame ge
riausio pasisekimo.

Pagerbė mokslą baigusį

Sekmadienį, rugsėjo 4 d. p. 
Leonų B. Valužių namuos, 107 
Bay 25th St., Brooklyne, sū
nui Jonui pagerbti baigus 
aukštesnįjį mokslą, surengtas 

r pokylis. Jonukas mano įstoti 
į Brooklyno Politeknikos Ko
legiją. I šią mokyklą tepriima - 
mi tik jaunuoliai iš jaunatvės 
pasižymėję 
gero budo.

Jaunam 
studentui 
siekti savo

moksle, sveiki ir

politiškųjų mokslų 
linkime laimingai 
tikslo. Rep. 6.

Bedarbiai artistai
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Reikalavimai

spe

skirstys.
Vėfiau išrinkta komisija su- 

patarta 
kviesti kalbėtojus: “Vienybės”
Redaktorių p. J. Valaitį, Ark.

maistas už lengvą namų prižiūrėjimą. 
Labai

334

geri namai.
DR.

Wilson
Tel.

No. 504

H. TESHBERG 
Ave., Brooklyn. N. Y. 
Foxcroft 9-2844

(104)

MOT. LAUKUS, 
Fotografas 

214 Bedford Ave.
Brooklyn 

Telefonas: 
Evergreen 6-4614

Geriausia Studija 
Brocklync
Ateikite 

Persitikrinti

Tel. Evergreen 6-1660 %
DAKTARAS

J, S. MISEVIČIUS
8—10

270

PIKNIKAS
Parsiduoda

Pats.

Office Hours:
A. M. 12—2 P. M

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Central Brooklyno lietuvių 
šv. Jurgio parapijos piknikas 
įvyko sekmadienį, rugsėjo 4 d. 
Klaščiaus parke ir salėje. Žmo
nių buvo virš -1,000. Viskas £
sėkmingai pavyko. Vadovau
jant muz. J. Brundzai, sudai
nuota kelios dainelės. Vytau
to orkestras grojo lietuviškus 
ir amerikoniškus šokius. Muzi
ka visiems patiko. V.W.M.

veriais, paruoštais šauti. Nuga
benus juos į ^ęblicijos stotį ir 
patikrinus, pasirodė iš senai 
sekti piktadariai, kurių rekor
dai policijoj buvo labai gerai 
žinomi. Dzūkas.

Surado daug degtines

(Daugiau Vietos Žinių 5 pusi.)

PARSIDUODA RESTORANAS už la
bai prieinamą kainą.

45 Division Ave., kampas Whyte Ave. 
Brooklyn, N. Y.

No. 503 (104)

LAISNIUOTA 
LfEtUVĖ AKUŠERĖ

T el. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

Duok “Vienybei” skelbimą,— 
gausi gerus rezultatus.

JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N Y.

Operetės direktorių 
susirinkimas

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

cArtistiškai Tuošia į\amus iš ‘Didaus 
ir moliavo ja iš lauko 

Artistical Designing. Lining. Striping, 
Graining. Marble, Craftex Painting 

— tai jo specialybė —
Kam reikia namus maliavot iš lauko 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu: 

GUSTAV J. DIRŽULAITIS 
132 No. 3rd St., Brooklyn, N.

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

VALANDOS:
8 iki 10 iŠ ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 6-8787

Praeito antradienio vakara, 
rugs. 6.d., įvyko Operetės D-jos 
direktorių pirmas šio sezono 
susirinkimas L. A. P. salėj. 
Nutarta, ruoštis gražiai opere
tei. Be to šį penktadienio va
karą, rugs. 9 d. bus pirmas šio 
sezono “Operetės” choro pa
mokos L. A. P. Klubo salėj. 
Pradžia. 8 vai. .vak. Visi cho
ristai bukite laiku. . V.W.M.

Brooklyne, 260—44th St., 
kelios dienos atgal policija su
uodė degtinę. Nuvykus—rado 
40,000 galionų degtinės, ver
tės $65,000, taip pat atrado 
3,100 galionų supakuotos deg
tinės. Užraugta buvo 25,000 
galionų raugo. Viską policija 
suėmė.

VILNIAUS PASAI

RADIO
Šį ketvirtadienį, rugsėjo 8 d. 
vai., vak., vad.-V. Matusevi

čiui, iš stoties WMBQ, gros V. 
Berenio radio orkestras. Dai
nuos p-lės Adelė ir Antanina 
Buziutės, ir Vitalis Bukšnaitis. 
Pianu akompanuos p-lė Julytė 
Jackaitė.

8

New Yorko artistai ilgai ne- į 
dirbę, gaus nemokamai valgį į 
iš tam tikrų teatrų komiteto.

MIRĖ
mi
ni.

NEWARK, N. J.—Rugs. 5 
sušauktas Vilniaus Pasams 

pardavinėti visuomeninis susi-
d.

JONAS STOKES

Puikios Šeimynos 
Geri namai

. Patogus butai
Atsakymas Kiekvienos Liuosos dienos 
Mergelės Meldimui. . Nuoširdus priėmimai

Geros algos

Puikios namų ruošos vietos, kaip sakyta . viršui, jūsų. BE JOKIŲ 
AGENTŪRAI MOKESČIŲ. Ateikit ir persitikrinkit puikiausiom progom 
kokios pas mus randasi. Ateikite visą savaitę.

- - ! 926 Broadway, Brooklyn, N;Y
Pasauliui Žinomas Biuras Kampas Myrtle Ave.

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Lietuvių dainų programa 
bus penktadienį, rugsėjo 9 d., 
iš stoties WEVD, 10:30 vak. 
Dainuos p-lė Česnavičiutė, p-lė 
Tamkiutė, p-lė Butkiutė, p. S. 
Kažemėkas ir p. F. Stankūnas. 
Bus duetai, trio ir kvartetai. 
Viską tvarko F. Stankūnas.

Fotografai
Šiuomi pranešu savo kostumeriams, 

kad perkėliau *avo studiją naujon 
vieton, po num. 
512 Marriott St., 
ka-np.- Broadway, 
CHuncey St., sto
tis, Brooklyn, 
N. Y.
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

JONAS STOKES 
512 Marion St, kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y. 
Tel. Dickens 2-1182

Tei. Chefcea-3-f>740.

RESTAURANT & LUNCH ROOM

Rugsėjo 2 dieną, staiga 
rė Antanas šeštokas. 44 
Pašarvotas pas pusseserę ponią į 
Sescilienę. 284 Cooper St. Pa- 
laidotas rugsėjo į Karaite- i 
nes Angelu bažnyčios, Kalva-‘
rijos kapinėse.

Petras Stark - Stankevičius. ' 
31 m.. 460 Grand St.. mirė 
rugsėjo 2 d. Kings County Ii - ; 
goninėj. Bus palaidotas rugsėjo 
6 d iš Karalienės Angelų baž- . 
nyčtos. šv. Jono kapinėse.

Abejas laidotuves prižiurę 
rėjo graborius Ballas Biriaus
ius.

763 Washington Street,

A GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampa* North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576

> Reikalui esant etatas^bankas.

Telefonaa: Stagg 7-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. 
X-Spinduliu Diagnoze

Gazo Anestetiką. - ' 
Valandos: nuo. 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare - 
Penktadieniais ir iventadienttij * 

tik įuritaru*.
Ill’ I —MM——W-----------

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir <uudam geriausią ir. 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atyykusiems .

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare '

■* Užkviečiam visus!
------- Savininkai ------- .

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

MESINYČIA-BUČERNe

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

Užlaikome i vieži ausiai ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietu vi iki Skilandžiai, 
Kumpiai, Deirot specialiai pa*- 
daryti ir iirųkyti, kaip Lietuvo- 

Vietinius kviečiame ateiti 
; visų tolimesnių

lietuvius kviečiama 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonj lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame į visus 
miestus.

Tel. StaM 2-0783

Juozas Levaudauckas

107 UNION AVENUE

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

SVEIKATA-BRANGIAUSIS 
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir tX? importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje: sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininku -

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES) 

Tel.: ^Evergreen 7-10188, 7896, 10490.

NOTARY PUBLIC

Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Newtown 9-4464.

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS
. J 54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maapeth, N. Y.

"— -- -- --  —-
Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

402 Metropolitan A venue
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y.

i
Pirsamdan Dailins Automobilini 

Veatnvfms. Krikštynoms ir 
Visokiems Pokiliams

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Derry St.) 
Praneša savo draugams 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y. 

Ofiso valandos:

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12 th St feet 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
New York, N. Y.

Tei. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-slapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkite* “Vienybėj’

JUOZAS GARŠVA

Maso firma serai atlieka ttkanėia* darbut CjįbaUatnuoja ir laidoja tnirutitu aat visokių 
kapinių. Pafrabut paruoiia nuo paprae^iausiq iki prakilniausią. Paraamdo auto- 

tnobilin* laidoturftna, veaelijoma. krikitynomi ir kitiems paaiTaiintjimama.

Viriaj Minėtai* Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK

■Ui




